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Rüüstamise wastu.

Meile tuleb maalt mitmelt poolt teateid,
et mõisnikud wiimasel ajal metsa kangesti
maha wõtta. Sedasama kuulemad ka teised
le.ed, isegi Lätimaa poolt tulewad sõnumid,
et metsa rüüstamine kõige suuremas hoos
olla.

Kui asjalugu nii edasi läheb, siis suude
takse meie maa küll lühikese ajaga lagedaks
teha.

See ei ole aga mitte õige tegu ju säher
dune talitus wõib meie maale hädaohtu kaela
tuua.

Juba ennemini on maal küllalt hoolimata
metsaga ümber käidud. Ennemalt, kui mõis
nikud kohad talu inimestele ära müüsiwad,
püüdsiwad nad sealt kõik ära wõtta, mis wõi
malik wõtta oli. Kõige pealt wõeti mets
maha, ja talupojale anti nõnda ütelda halasti
maatükk kätte.

Juba see tegu, mida iseenesest ülekohtu
seks wõib pidada, äratas sellel ajal terasemate
meeste tähelepanemist, aga wägi ja wöim
surus healitsejate suud kinni. Pealegi ei
nähtud sellest weel maale hädaohtu, sest tore»
dad mõisate metsad jäiwad järele.

Kui aga mõisnikud nüüdsel ajal otse
plaanilikult metsad maha raiuwad, meie maa

kõrbeks muudawad, siis on see niisugune
nähtus, mille wastu kõige maisemal kombel
peab healt tõstma.

Mis põhjusel herrad mõisnikud nüüdsel
ajal metsast nii suure hooga häwitawad, sel
leks wöiwad neil ju põhjused ka olla, aga
ometi ei anna need põhjused neile pooleSgi
õigust metsade laastamise läbi maad häda
õhusse saata.

Meie saame aru mõisnikul ei ole ju
selle juures palju kaalu peal. Tema wõib
metsa ära müüa ja raha tasw pista, mõisa
ka ära müüa ja raha tasku pista ja selle
kõige eest saab ta küllalt nii palju raha, et
igal pool ilmas mõnus on elada.

Aga üksiku inimese kasud ei ole meel terwe
maa kasud ja siin on rahwaS, kellele see maa
kodumaaks on kes siin ka edaspidi elab.

Ja arusaadaw on siis see, et päriSrah
was kudagi metsade häwitamist ei wõi lubada.

Metsade hawitamisel on mitu halba külge.
Kõige pealt on kindlaks tehtud, et metsadel

maa niisutamise kohta määratu suur mõju
on. Kõrbest põgenewad pilwed eemale, kuna
nad metsamaadel korralikult käiwad, tiheda
mini sinna ilmuwad. Ja et metsamaad ena
misti liiwased, wiletsa pinnaga on, siia on
arusaadaw, et nad korraliku niisutamise järele
weidigi wõiwad põllumehele ta rasket tööd
tasuda. Ka hoiawad metsad eneseü suurel
mõedul maapinna niiskust alal, kust ta siis
suwe jooksul laiali laguneb ja päikese kuu
must jahedamaks teeb, nii et see wiletsat
wilja ära ei põleta.

Ja mis metsad oma kohisemisega meile
lõbu pakuwad, meie kodumaa nägusust jne.
tõstawad, see on muidugi üle selle.

Aga peale selle wõib metsade ülearune
häwitamine puude hinna meil lühikese ajaga
niiwõrd kõrgesse ajada, et inimesed sellele
waStu ei suuda panna.

Mõisnik woiks nüüd ütelda, et metsad
tema täieline omandus on ja teistel sellesse
asjase sugugi asja ei ole nina wahele toppida.
Omaga wõib ju igaüks teha, mis tahab.

Nii õigenäoline kui niisugune jutt ka
iseenesest on, ei ole ta siiSgi tõsi.

Metsad on küll mõisniku eraomandus,
aga ome.ti mitte niisugune, millega ta nii
wõib ümber käia, kui tahab. See tuleb mui
dugi sellest, et metsade olemisel terme maa
käekäigu kohta, nagu ülemal pool tähendasime,
wäga suur tähtsus on, ja terme maa käekäik
on kaugelt tähtsam kui üksiku mõisnikukese
oma, kes wäga hästi juba homme wõib kolid
kotti panna ja teise ilma äärde elama minna.

Mets on lihtsalt elamise abinõu, ja kui
see abinõu seega, et ta ülearu kalliks ae
takse, rahwa käest ära wõetakse, siis tehakse
seega ka inimestel elamine wõimatumaks.

Ja kui meie weel laiema silmaringiga
selle asja peale waatame, siis näeme ka
peagi, et mõisnikul oma metsa kohta sugugi
piiramata wõimus ei wõigi olla.

Mets ei ole ühe, ega kahe aasta, tihti
lugu ka mitte ühe põlwe sünnitus. Et ta
praegusel kujul wõib kohiseda ja tore olla,
selleks on palju aastaid ära kulunud.

Aga mis tegi sellel ajal maa pärisrah
was, kui mets kaswas ja metsa all olew maa
mõisnikule midagi sisse ei toonud?

Maa rahwas tegi tööd, nägi waewa ja
pidas mõisnikku ülemal, nii et tal wõimalik
oli elada, nii et ta mõis lasta metsa kaswada.

Ütleme näituseks, kui rahwas mitte ei
oleks mõisnikku nii suurel mõedul toetanud,
siis ei oleks tal wõimalik olnud metsa lasta
kaswada, ta oleks iga maatüki pannud sisse
tulekuid tegema.

Ja kui nüüd mets sellesama seltskonna
käest, mis õiguse pärast õieti ta tööwili ongi,
selle läbi äkitselt ära kistakse, et metsad üle
pea kaela ära laaõtatakse, siis ei ole see su
gugi õige tegu.

See on lihtsalt laastamine ja iga üle
annetu laastamine ost'ju üks osa kuritööst.

Nõnda ei wõi see kudagi minna, metsade
laastamine peab seisma jääma.

Muidugi wõiwad siin meie wallawalitsu
sed, kellel fee kahju, mis metsade laastamise
läbi maale tuleb, kõige rohkem peaks südame
peal seisma, wahest kõige rohkem mõjuda.
Nemad Lunnewad ja teawad ka seda asja
kõige lähemalt näewad, mis just nende
silma all tehakse.

Wõtku nad kokku, kudas laastamine praegu
kusgil täies hoos on, muretsetagu selle kohta
teateid, mäherdusel mõedul laastamist cclolc
wa talwe jooksul tahetakse ette wõtta, ja as
tutagu selle tegewuse wastu kindlasti wälja.

Peetagu meeles, et metsade laastamine
meie maa kõrbeks muudab kogu meie

põllupidamise kõige rviletsamasse seisukorrasse
lükkab.

Seda aga ei tohi sündida.

Jahi-õigus.

-eu- Üks mõisnikkude eesõigustest, mis
juba ammu oma aja ära on elanud ja nüüd
rahuga kolikambri wõiks minna, on jahi-oi
gus. See ajast ja arust jäänud mõisnikkude
eesõigus on meie maal suur- ja weikepõllu
meeste wahel roh!' õerumist sünnitanud
ja mitmed protsessis elule kutsunud. Mõis
nikud seletawad küll, et jahiõigusel suuremat
rahalist wäärtust ei ole ja nad selle õiguse
talupoegade käest sedawõrd kohtade ostuhin
na st maha jättes ära on ostnud. Meie ei
taha seekord mitte küsimust harutama hakata,
kui suur rahaline tähtsus jahi-õigusel talu
pidajate kohta on, niisama ei taha meie siin
pikemalt selle üle rääkida, kudaS selle jahi
õiguse talupoegade käest ära ostmisega lugu
on, mis paremal korral harilikult ainult pa
beri peal seisab, waid anname ühele „Balsst"
juhtkirjale ruumi, mille keegi weikepõllumeeS
awaldab ja mis jahi-õiguse küsimust teisest
küljest walgustab.

„Uks sagedastest tüliõuntest snurpõllumeeSte
parunite ja weikepõllumeeste-talupoegade ma
hel on jahi-oigus, kirjutab nimetatud põllu
mees. See on kellegi teise, aga mitte maa
omaniku päralt. Selle olukorra taga peitub
suur ebaõigus ja lugemata tülide hallikas.
Weikemaaomanik ei ole selle täieline omanik;
tema maatükki tarwitab weel keegi teine 
jahi omanik nagu ta heaks arwab, oma
tarwiduste jaoks.

Kui tähele paneme, et himukas jahimees
seadusest kinni peab: ohne Heger kein
Jäger (ilma kaswatajata ei wõi jahimeest
olla), siis on igale arusaadaw, et iga tubli
jahi omanik kõigest jõuust peab jahiloomi roh
kendada püüdma sündigu see ka teiste
inimeste maa peal. Mõne aasta eest luge
fime ajalehtedest, et ühes ainsas Eestimaa
mõisas ühel ainsal pühapäewal 123 jänest
maha lastud. Näha on, et jahipidamine sel
les maanurgas wäga heal järjel on; jahi
omanik sai tähtsal wiisil jahiloomade kaswa
tamisest tulu. Mitu tuhat jänest pidi selles
maakohas küll siginema, kui ainsa jahi peal
neist 123 langeda wõis! Kui nüüd järele
mõtleme ja ära aimame, kui palju niisugu
sed metsloomade karjad ühe ainsa nädala
sees talupoegade orastele ja miljapuu aeda
dele kahju wöiwad teha, siis paneb see asi
küll tõsiselt mõtlema. Mõne aasta eest oli
wad jänesed lumerikkal talwel ühes Kuura
maa wiljapuu aias 84 õunapuud ära koori
nvd. Öllnapnu aia omanik oti kõigist keelu-

beft ja seadustest hoolimata aawikuemanda,
kes tale niipalju kahju ja meelepaha teinud,
surmale mõistnud. Ise oma käega laskis ta
selle aiahäwitaja ja wiljapuude waenlase
maha, ehk ta selle läbi küll metsa wargate
tauliseks sai ja süü alla langes. Uks meie
awalikult tuntud meestest kaebas omal ajal
Kuuramaa kubernerile, et jänesed temal kahe
aasta jooksul 2500 noort õunapuud ära koo
rinud ; oleks ta oma warandust püssiga kart
seda püüdnud, kui mitmekordne süüdlane ei
oleks ta siis nüüd küll olnud? Tuleb wälja,
et jahi-õiguste omanik õigesti teeb, kui ta
jäneseid ja teist metsaloomi teiste inimeste
kulul kaswatab ja rohkendab. Weikesed maa
omanikud on sunnitud wilja põllule külwama
ja wiljapuid aedadesse istutama jahisaagi
nuumamiseks. Ja hall jänes on suur maiaS
mokk, ta leiab igakord nisu, orase ja kapsa
aia kätte ja paneb seal parema osa nahka,
pahandagu omanik wõi heitku aiapidamine
kus seda ja teist. -

Muidugi mõista, et igaüks oma oman
duse häwitamift kannatada ei taha, maid
püüab seda laskeriistadega kaitseda ja lan
geb kurjategijate järjele nagu päris metsa
waraö. Tahaksime kõiki neid kohtu protsessist
kokku koguda, kus mõisa metsawahid weikest
maaomanikka sellepärast kohtute juurde weda
siwad, et nad oma warandust häwitawate
metsaloomade wastu oliwad kaitseda püüdnud,
siis saaks neid määratu palju!

Niisama teemad jahi õiguste omanikud
wäga õigesti, kõiki talupoegade koeri maha
lastes, kus nendega ainult kokku puutuwad;
õiged jahimehed ihkawad juba ammu kõiki
Krantsist ja Pollasi siit ilmast ära kaubata, et
jahiloomad põllumeeste kulul seda paremini
sigida wõikS. Mis neil sellega tegemist, et
talupojad iga öösi oma waranduse pärast
wärisema peawad, mis ilma wahi ja wal
majata jäänud! Õige maa peremees on
ometi jahi omanik, kellel õigus oma jahiloo
madega maa saaki ära sööta, aga mitte põllu
mees, kes selle jaoks toitu külmab ja siis õn
nelikult pealt waatab, kui kütid oma hagijate
ja hurtadega uhkel parforce-ratsutamisel tema
rukkipõldudest üle kihutawad. Sellepärast ei
saa suurpõllumehed-jahiomanikud ja talupojad
põllumehed kunagi wastastikku rahu teel teine
teisest aru, kui talupoegade maa ka edespidi
kahe omaniku walitsuse alla jääb, see on põl
luharijate ja jahipidajate alla. Sarnasel õlil
korral on maa müümise fakt talupoegadele
kaunis põhjalikult ära moonutatud, maa on
ja jääb „ewiger Jagdgrund der edlen Herren"
(herrade jahuväli). Maa oftja-omaniku õigu
sed on ja jääwad kindlusetaks. Kahe isanda
teenistus ei ole aga kusgil rahu ja tulu
toonud."

Nende silmatera.

Richard Skowronueki roman.
Tõlkinud E. L. T. 5

Tore, noor daame seal oli ju Mertinati
Anna, kelle peale ta see ei olnugi nii

ammu ikka kui weikese poolküpse plika
peale oli maatanud! ... Ja kui Willem

nüüd wastas, siis sündis see jämedamalt,
kui ta ise tahtnud oli. Ta ütles umbes, et
jällenägemine wäga ilus asi olla, aga siisgi
ei wabanda see seda, et neiu suure waewaga
õpetatud koera kohusetäitmisel! ära awateles.
„Ja meie mõlemad, minu sõber," lõpetas ta
Ungase poole pöörates, „meie kõneleme meel
pärast selle asja üle!" Ja nii manitsedes
wautas ta oma pihus olewat weikest kätt, nii
et wankris istuwaie noorele neiule walu puna
nõusse tungis.

„Ai, ai," ütles neiu, walutawaid sõrmi
sirutades, „minul on oma nuhtlus juba käes!"

Nüüd oli Willemi käes kord punastada.
Mida pidi neiu nüüd temast mõtlema?

„Wabandage, preili An. . . preili Mer
tinat," parandas ta, „ma ei tahtnud Teile
haiget teha, aga. . ."

„Aha, kui keegi praegu terwe polgu sõja»
himulist mehi on rahule sundinud, siis puu
dub möet hariliseks käeandmiseks," täiendas
neiu algatud lauset.

ijh/ seda ka. Aga ma tahtsin ütelda,
zah, kas Teie seda seal siis nägite?" Tema
tahtlS hoopis midagi muud ütelda, umbes
seda, et ta esimeses jällenägemise rSemuS,
ehk tugewamlnl, kur harilikult neiu kätt oli
surunud. Neiu sõstra»silmades oli aaa mi
dagi kelmikat ja nagu Willemile näis, pilka
wat, wälgatanud, et sõnad nooremehe kurku
kinni jäiwad.

„Ja muidugi nägin ma seda!" wastas
neiu elawalt. „Ma naersin nii kangesti, kui
mehed nagu pallid üksteisest läbi lendasiwad!"

Willem Heiderenter waatas nagu waban
dust paludes oma pikki liikmeid.

„Jah, ja nüüd kahetsen ma seda, sest ha
ilikult ei ole ma sugugi peksmise poolt."

Neiu silmad hiilgasiwad.
„Nga, ma palun Teid, see tegi mulle

suurt lõbu, tõesti! Ja üsna waljusti kisen
dasin ma. Teie pidite seda ka kuulma: „Ole
kõma, Willem, anna nendele hästi l" Ja
wähe häbelikult, et endiste aegade „sina" ko
gemata üle tema huulte oli libisenud, kõneles
neiu edasi: „Ma pidin see juures ikka

mõtlema, kudas meie kolme kesti kaklesime ja
kuvas Teie siis mind ja oma õde Mariet,
teise käega teist, üles tõstsite ja õhus ümber
tuuseldasite, nagu õlewihkusi ja kudas Teie
mamma siis sinna tuli ja ütles, et see su
gugi sünnis ei ole, sest meie olla juba nii
ütelda paar täiskaswanud neidu. . . jah, ja
kudas meie Mariega Teie rusikat katsusime
lahti teha ja Teie naersite meid wälja, et
meie sellega korda ei saanud!"

Nooremehe tõmmmule näule ilmus roemus
jume. Ta pidi esiteks eksinud olema, kui ta
pilkawat helki neiu silmades uskus nägema...

„Seda Teie meel mäletate, preili Merti
nat?"

„No muidugi! . . . Ja üleüldse, mida
peab see tähendama, et Teid mind ikka „preili
Mertinatiks" nimetate? Kas ma siis selle
ühe aastaga nii wäga muutunud olen? „Wii
mast ütles neiu wähe nagu wäljakmsuwa
edwistusega.

„KaS Teie muutunud olete?... N0h..."
Willem jättis lause pooleli, aga imestaw
pilk, millega ta neiu sihwakat kogu mõetis,
ütles rohkem, kui kõik sõnad seda oleks teha
suutnud.

Örn puna kattis neiu põski ja kaela. Ta
kummardas, et wankri teki juures midagi
korraldada.

„No jah. Teil on õigus, seekord olime
meie, wõi õigem, olin mina meel päris laps,
ja ma ei tea ka, kas isa seda heameelega
näeb, kui meie ... oh, mis", ütles ta oma
jutu wahele ja wiskas julge liigutusega pea
tagasi „kellel siis õieti sellega asja on?
Kõik need kolm päewa, kui ma jälle kodus
olen, olen ma ikka ainult mõtelnud, mis

Willem sinu kohta ütlema, kui ta
sind jälle näeb! Ja sa wõid uskuda, et ma
juba ennemini siia oleks tulnud, aga mul oli

palju wälja pakkida ja korrale seada. Sest,
mõtle ometi, papa kinkis mulle ju terwe tua
täie kraami, weikese kullatud toolidega; need
on wäga ilusad, ainult kardan ma ikka, et
nad katki lähemad, kui ma peale istun. Jah,
aga mida tahtsin ma siis õieti ütelda? Tõsi,
laseme kõik nii olla, nagu see enne meie wa
hel oli?" Neiu sirutas käe wankrist noore
mehe poole. „Aga mitte jälle nii hirmsasti
pigistada l"

Willem Heiderenter naeris. „Ära karda,
Annikene!" Ja ta wõttis nii ettewaatlikult
ja õrnalt neiu käe oma pihku, nagu oleks see
portsellanist. „Wõi siis oled sa tõesti minu
peale mõtelnud! Ja kust sa siis õieti teadsid,
et ma siin olen?"

„Noh, üsna lihtsalt, ma küsisin järele.
Ja kui sutt midagi selle waStn ei ole, siis
tahan nüüd õige tihti siit mööda minna."

„Minul oleks muidugi heameel, aga. .
„OH, nii, sa armad, mida inimesed selle

kohta ütleksiwad? Ja muidugi!" Ja kentsa
kalt ohates kõneles neiu edasi: „Meil neiu
del on tõesti raske elada. Kui keegi midagi
tahaks, kohe seisab plakat ees suure kirjaga:
Selle tee peal käimine on köwasti keelatud!
Ehk, nagu meie kooli eesseisjanna alati ütles:
„Aga preili!" Kolme õhkamise märgiga."

Willem nokutas tõsiselt pead.
„Jah, sinna ei ole kord midagi parata.

Sa ei tarwitseksgi rohkem, kui paar korda
tulla, ja kohe oleks terwes naabruses jutt
lahti, et meie kihlatud oleme."

„Meie mõlemad? See oleks ju tõesti
liiga naljakas!" Neiu tahtis heledasti naer
ma hakata, aga naer jäi tale kurku finni ja
ta põsed muutusiwad tumepunaseks, punase
maks weel, kui roosiõis, mida ta rinnal kan

dis. Ka Willemil oli piinlik. „Jah, see
oleks tõesti naljakas," kordas Willem pool
waljult ja waatas neiust mööda kaugusesse.

.Ponid, keda parmud ja kärbsed waewasi
wad, jäiwad rahutumaks, nii et Anna neid
waewalt weel pidada suutis. See andis poh
just juttu lõpetada.

„Hobnsed ei taha enam paigal seista, ja
Lja ootab ehk ka juba. Ma pidin temale ni-

melt kella kahe ajal Teile koju järele mi
nema."

„Ja siis pead sa küll üsna ruttu sõitma,
Noh, Jumalaga siis, Annuene, ja aitäh, ei
mind waatama tulid."

„Jumalaga Willem!" Kätt ei saanud
neiu tale enam anda, sest hobused hakkasiwad
minema. Ainult meel üks peanokutus, pool
häbelik, pool sõbralik ja kerge wanker weeres
mahalangenud männa-okastega kaetud teed
mööda edasi. Ungas hüppas paar sammu
wankrile järele, tuli aga uis tagasi ja istus
oma isanda ette maha, nagu ootaks ta luba
tud nuhtlust. Willem aga waatas wankrile
järele, kuni see metsa nuka taha ära kadus.
Siis wõttis ta mütsi peast, nagu hakkaks tal
palaw ja silus käega üle otsaesise.

„Jah, see oleks küll tõesti naljakas!"
„Töesti, jah!" ütles korraga üks hele

heal tema seljataga.
Willem ehmatas ja pööras kannapealt

ümber.
„Marie, sina? Kudas sina siia said?"
„Noh, ma pidin sülle ju lõunat toomal"

Neiu tõstis rätiku sisse s.-atuo poti üles.
„Täna on meil hea söö?. Wana Mertinat
oli meil ja ei tea mis kaunse-tnjn emale

korraga peale tuli, ta kolm oma
noort kukke. Mertinat sõi, kui weuelane,
aga mul läks siisgi weel õnneks sinu jauks
ühe poole ära peasta."

Willem silitas õrnalt õe pruuni põsket
ja wõttiS poti tema käest wastu. „Jah, kui
sina minu eest ei hoolitseks!" Willem

hakkas oma istme poole, männa tüwe juures
sammuma, poole tee peal pidas ta aga kinni
ja küsis umbusklikult õe otsa waadateS:
„Kuule, Marie, sa eh? kuulasid?"

Marie naeris, nii et walged hambad
wälkusiwad.

„Muidugi mõista! Kui ma lagendikule
jõuudes Teid mõlemaid nägin, siis mõtlesin,
oot', oot', las' ma õige kuulan, mida nendel
üksteisele on ütelda! Ja siis tulin ma tü
we marjus tasakesti lähemale. Mitte UngaSai
ei kuulnud!"

„Ja mikspärast sa ei tulnud siis wälja

ja et teretanud? Teie ei ole ju terme aasta
üksteist näinud?"

Marie kehitas õlasi ja tõstis kahe sõrme
otsaga oma mana pleekinud ntsikleiti.

„Mina niisugustes ruetes? Kuna Anna
siidist, ümberringi satsidega ja pitsidega, klei
dis oma enese wantris istub?"

„Oci, kui ikka sellepeale peaks waatama!"
wastas Willem mähe pahaselt. „Sa kuulsid
ju küll, kui lahke ja sõbralik ta minu mastil
oli, just nagu ennegi, nagu ei oleks ta üle
üldse ära olnudgi."

„Oh, miS teie mehed nüüd niisugusest
asjast teate! Nüüd aga istu ja hakka sööma,
liiga soe ei olnud fööi ju ennegi."

Willem istus ja aivas kaane. Ta oleks
õieti meel midagi ütelda tahtnud, aga parem
oti waikida, sest tuleoiawuseü oli õekene te
mast kaugelt üle. Willem sõi tugema mehe
isuga, kuna UngaS tõsiselt pealt maatas, aeg
ajalt mõnda te.uale wisauid konti kinni püü
des. Marie istus müije eemal puutüwel,
küünarnuk i wastu palme tuetateS ja waatas
unistates kaugusesse.

„KaS tead, Willem!"
Willem tõstis pead. „MiS siis, õeke?"
„Kas tead, mul on siit himu kaelani

täis!"
Willem naeratas. „Noh, ära kahe kan

natust kanta, külap ma tema warsti siia kut
sun. Ungasl" Tark loom tõstis körrnad kikki
ja maatas oma isandale otsa.

„Unkas, sa lähed nüüd kohe Jaagenisse
neliteist, herra metsaülernaataja Jngclmanai
juurde, kas kuuled, Jngelmanit, ja ütled, et
ta kohe siia minu juurde tuleb."

Uugas haugatas lülidelt ja kargas suurte
hüpetega sinna poole, kuhu tema isanda rnälja
sirutatud käsi näitas.

„Küll sa näed, kümne minutiga on ta
seal. Jah, ma ütlen sulle, see koer, temal
puudub ainult, et ta kõneleda wöib. Üle
üldse. . ."

Marie segas teda kannatamata käeliigu
tusega.

(Järgneb.)
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Wäljamaalt.

Ä«S miniSterium HiSpauiaS.
Kuningas kinnitas uue ministeriumi, mil

les järgmised liikmed on: Ministrite presi
dendiks Vega Armijo, wäliste asjade minist
riks Perez Caballero, sisemiste asjade minist
riks RomanoneS, rahaministriks Revertera,
awalikkude tööde ministriks Defenderico, sõja
ministriks Weyler, mereministriks Cobian,
rahwahariduse ministriks Chimeno, kohtumi
nistriks Barroso.

Manõwrid Jaapanis.
Jaapani laewastik peab oma sügist ma

nöwrit. Manõwritest wõtawad kaks laewas
tikku osa. Esimene laewastik, milles 6 soo
ti Vaeroa ja ristlejat, kui ka 12 torpedo- ja
te laewa, on juba Kurest teele sõitnud,
teu laewastik seisab SaseboS ja TakesikiS.
Manõvid olgawad Tfushima merekitsuses.

laewastikul on ülesandeks Sa
sebo sadamat kinni panna.

Koit Jaapani lehed toowad waimuStatud
kirjasi määratu suure lahingulaewa „Satsuma"
wettelaskmise puhul ja tähendawad, et see
laew kodumaal ja ainult oma maa materja
list walmistatud. Lahingu laew „Aki", mis
sedasama laadi, lastakse poole aasta pärast
mette.

Teates, mis Wenemaa käest wõidetud
sõjalaewade kohta awaldatud, teatatakse, et
„Bajani" ja „Poltawat" Maidsurus, „Ret
wisani", Pobedat", „Nowiku" ja „Warjagi"
SaseboS ja JokosukoS praegu parandatawat.

Amerika Ühtsriikidest.

20. nowembril awati Ühisriikides kongress.
Awaja oli president Roosevelt, kes pikema
kõne pidas ja muu seas ägedasti rahwakohut
hukka mõistis, mida siin ja seal neegrite kal
lal tarwitatud. Kongressi asi olla selle wastu
kõige waljumaid abinõuusi tarwitusele wõtta.

Ta ütles: „Jga Uhisriikide isamaa
lase kohus on rahwa omawoli

wastu healt tõsta, mis riigi auusa
nime ära määrib. Suurt pattu tee

wad põhjusmõtete poole st lagedad
demagogid, kes rahwa elawaid instinktist
äratawad ja teda sõna ja kirja läbi kuritööle
kihutawad.

Siis räägib Roosevelt töö ja kapitali
Vahekorrast ja awaldab neile kõige suu

remat laitust, kes klasside Vahele
põlgtust külwawad. Rahwawalitsufe

wõit tähendada hulguste (Pöbel) wõitu, mis
weel hullem olla, kui rahwawalitsufe wõit.

Selle järele räägib president t õ õp ä e w a
lühendamise seadusest ja nimetab
8-tuunilist tööpäewa idealiks, mida

Ühisriikides tööstuse mitmekesiduse peale maa
dates mitte maksma ei wõiwat panna.

Tulla selle eest hoolt kanda, et ettewõtjad
tööliste õnnetuste eest peawad wastutama.
Wahekohtute tegewusewalda tulla laiendada,

et õnnetus, mida streigid sünnita
wad, wäheneks. 1. jaanuarist 1881 kuni 1.
jaanuarini 1900 olla Ühisriikides 6.105.594
töölist 117.509 asutustes streikinud, kuna
enom kui miljon töölist 1005 korral lahti
lastud. Töölised saanud 307 miljoni dolla
rtt kahju, tööandjad 143 miljoni dollarit.
Kui palju kahju rahwas saanud, olla wöi
mata teada, kuid see kahju olla suur. Strei
gid leikamad rahwa luusse ja lihasse.

Trustide asjus ütles Roosevelt, et tema
üksikute rikkuse ja wõimu kaswatamise wastu
olla seda tulla kitsendada. Tema olla

progressiwilise sissetuleku maksu sisseseadmise
ja pärandusemaksu kõrgendan,ise poolt. Rah
waste ja riikide wahel püüdwat ta rahu ning
lepitust. Sellepärast tulla sõjalaevastikku suu
rendada ja sõjaväelist korda paremini korral
dada. Tervel maal tulla Helwetsia eeskujul
sõjakoolist ja kütiseltsisi asutada.

Wene riigist.

Kodumaalt.

Tapalt. 20. nowemdril s. a. oti Tapa
Eesti kooliseltsi awamise päew, selleks saadi
kuberneri herralt luba, koosolekut Tapa pal
wemajas ära pidada, aga koosoleku eelmis.
päewal anti Ambla politseist teada, et Ambla
kiriku wõörmündri herra ei luba mitte koos
olekut palwemajaö ära pidada, sest et selleks
on keegi isik Tapalt koosoleku takistamiseks
ettepanekuid teinud ja wift paari sadasi ära
kulutanud. Laupäewal ja koosoleku päewal
saiwad kuulutused postide ja aia peale ülesse
löödud, aga paari tunni pärast oli nad sealt
wist maru ära pühkinud. Seltsi asutajatele
ei jäänud teist teed, kui pidiwad „Harmoni"
saali ära üürima. Koosoleku awas hr. Luuk
ja palus koosoleku juhatajat walida, koosoli
jad walisiwad juhatajaks hr. cand. Nigoli.
Hr. cand. Nigol tutwuStas koosolijaid seltsi
põhjuskirjaga ja pidaS seltsi tähtsuse ja sihi
üle tubli kõne; seepeale wõeti seltsi liikmeid,
ligi 100 wastu. Selle peale oli esimehe ja
eestseisuse walimine. Walitud healte enamn
sel seltsiesimeheks hr. Gabriel, abiks hr. K.
Luuk, kassahoidjaks hr. Tönts, abiks hr. Gut
mann, kirja toimetajaks hr. Wipper, abiks
hr. Masing, eestseisuse liikmeks hr Preimer,
Kleitsmann ja Pudel, kandidatideks pr. Kle
ment, Krucbach ja hr. Noormets, rewidenti
deks hr. Eglon, J. Luuk ja Oraw. Koosolek
otsustas Tapale Eesti õpekeelega alguskooli
jaanuaris 1907. a. awada. Kooliõpetaja
walimine, korteri ja klassi pinkide korralda
mine jäeti eestseisuse otsustada.

Palutakse laste wanemaid, kellel lapsed
kooli ealised, wõimalikult ruttu üles anda
seltsi esimehe hr. Gabrieli juures Tapal.

õ. Narwast. Kole mõrtsukatöö tehti
Narmas PetrowokiS, kõige käidawamas kohas,
kaupmees Tuisu maja juures pühapäewal, 19.
nowembri õhtul, kella kuue ajal ära. 31 ja 1/%
aastane Grigori Pogdanow läks Tuisu maja
eest mööda, seal kõrgusimad mõrtsukad tema
kallale ja lõiwad suure haawa nuaga temale
külje sisse, kuõ juures surm silmapilkne oli.
Noor naine kolme alaealise lapsega jäi teda
leinama. Kahjuks ei ole meel mõrtsukaid
kätte saadud.

-aa- Wiljandist. Käesolewal aastal
wõetud nekrutid saadetakse järgmistesse iväe
osadesse: Balti laevastikku 6 meest; kaardi
mäesse 9 m.; kohalisesse kirjutajate kõman
dmjfe, 8 m., Z. Jda-Siberi sillaehitajate pa
taljoni 7 m., 2. Jda-Siberi telegrahwi pa
taljoni 2 m., Jelisaweti piiriwahtide mäesse
24 m.. Permis asuwasse 232. Jrbitski taga
wara pataljoni 51 m., Kasani wäemoona
ladusse 15 m., 7. Jda-Siberi wäe suurtüki
barka 11 m., 16. Gluhowi dragunite polku
38 m., 11. suurtükiwäe brigadisse Ljublini
40 m., Taga-Amuri raudtee brigadisse 10
m., WladiwoStoki kindluse suurtükimäesse
30 m., kohalise Peterburi kanwoide brigadisse
8 m.; 121 m. saadetakse Warssawi söjawäe
ülema juurde, kus nad heaksarvamise järele
ära jautatakse.

Laupäewa õhtul, 18 skp., saadeti suurem
osa nekrutist minema. Strashnikute muusika
koori saatel tuliwad noored kroonumehed põl
lumeeste seltsi majast, kus nad korteris oli
wad. Välja, ning sammufiwad läbi linna
waksali poole. Nendega ühendasiwad endid
omaksed, tuttavad ja palju muud rahwast,
nõnda et rong õige pikaks wenis. Eesotsas
sammusiwad soldatid püssidega, rongi järele
ratsutasiwad kohalikud ratsa-strashnikud. Koi
gel teel kui ka waksalis pidasiwad noored me
hed endid õige wiisakalt üles. Ennematel
aegadel saadeti nekrutid ikka loomavagunites
minema. Seekord ootasiwad neid waksalis
10 kolmanda klassi wagunit. Oliwad ära
minejad waksalis saatjad Jumalaga jätnud,
asusiwad nad Vagunitesse ning sõitsiwad
muusikakoori mängu saatusel minema. Wak
sali esine oli murruna rahwast täis, peaaegu
niisama kui möödaläinud aastal tagawara
wäeliste saatmise ajal. Maha jäänud nek-

rutid saadetakse järgmistel päewadel weikse
mates salkades minema.

Kohalik kreisiülem annab uulitsa nur
kadele üles löödud kuulutuste läbi teada, et
Wiljandi kreisi riigiwolikogu walimise kommis
joni eesiftniku, Riia ringkonnakohtu liikme,
kollegia nõuuniku Lawrentjewi käest saadud
teatuse järele kommisjoni tegewuS WiljandiS,
Posti uulitsas Parnu-Wiljandi rcchntohtukogu
ruumides awatatse.

Pühapäewal, 26. now., on Põlln
meeste seltsi saalis pidu-õutu, Wana-Wöidu
walla tulekahju õnnetuste puhul wastastiku
abiandmise seltsi pritsi muretsemise heaks.
Eeskawas on kontsert, näitemäng „Loteida"
ja hra H. Th. Namsingu kõne: Wõitlus

olemise eest. Soowime rohket osawõtmist.

Kaugemalt riigist.

H?eterbur»st. Buhara emiril ja tema
auujärjepärijal oli auu 21. nowemdril Tsars
foe Seloos Aleksandri palees Keiserlikkude
Majesteetide jutule peaseda. Keisri Majes
teet annetas emirile Andrease ordu auutahe.
Pärast jutule wotmist ajasiwad Majesteedid
emiri saatkonna liikmetega lahkesti juttu ja
waatasiwad emiri poolt toodud kingitusi. Läbi
akna waatas Keisri Alajesteet ka 12 hobust,
mis emir kaaia toonud. Emirile pakuti ka
einet, mille järele ta erarongis Peterburisse
tagasi sõitis.

Kindral Kuropatkin, kes sel kuul
Peterburisse mõtles sõita, jätta sõidu katki
ja jääwat Pihkwa oma mõisasse, kuni teda
Peterburisse kutsutakse.

Rahuliku uuenduse erakond on,
nagu „Düna-Ztg." Peterburist kuuleb, pro
testi awaldanud selle teguwiisi wastu, et sea
duši ilma riigiwolikoguta wälja antakse; nii
sama on ta senati seletuste waLtu protesteri
nud, mis paljuoe riigikodanikkude walimijeõi
gust kitsendawad.

Tühi töö. Tagurline „Kolokol"
kirjutab; „Et ametlik teadaandmiste

bür o o ka ametlistes ringkondades poole
hoidmist ei leidnud, siis lõpetab ta 1. jaanu
ärist alates oma tegewuse. Ka walitsuse
lehele „Rossijale" lõpetatakse abiraha and
mine ära, sest et see küll suure summa wa
litsuse raha ära on kulutanud, aga karma
wäärtgi kasu pole toonud."

Sõja kulud. „Retsh" teatab, et meel
kuue nädala eest Jaapani malitsus Wene
walitsusele meelde tuletanud, et sel sõjawan
gide ülemal pidamise eest meel Jaapanile
ligi 50 miljoni rbl. maksta on. Wastusl
pole weel saadud ja ka wangide ülema! vioa
mise armeid pole Wenemaale ette pandud.

Pea kõik »eyed
paluwad walitsuse poolt abiraha, sest et neil
ilma toetuseta mõhnata olemat elutseda.
„Retsh" teatab, et nende päewade sees
„Sweti" toimetaja W. W. Komarow sama
suguse palwega walitsuse poole olla pööra
nud. KaS tale abiraha aga antakse, on weel
teadmata.

Lidwali asjus teatab ~St. Pet.
Herold": Nüüd räägitakse kaunis kindlasti, et
summa, mis herra Lidwal saanud, suurem
olla kui 1.500,000 rubla. Kuid see on esi
otsa ainult kuulujutt.

„Pet. Listok" on oma kirjasaatja L. J.
Lidwali juurde ligemaid teateid saama saat
nud. Lidwat seletas külmawereliselt, et tema
asi täiesti puhas ja oige .olla. Tema imes
tawat häbemata lärmi üle, mida selles asjas
tehtawat. Ta seletas, et ta lepingu põhjal
wilja muretseb. Ainult meo takistused olla
saatmist wiiwitanud. Raudteele jääwad wilja
magunid seisma ja maal jääwat wiljawoorid
porisse. Mõned raudteed ei wõtwatgi kaupa
ajutiselt mastu. Lärmi, mis tema miljamu
retsemine sünnitanud, arwab Lidwal wõiftluse
tagajärjeks. Ta näitas doknmentifi, millest
näha olnud, et tema poolt ostetud wili mitte
wilets ei olla. Nii tõendab wähemalt „Pet.
Z." kirjasaatja. Peale selle seletas Lidwal,
tema leping, mis 31. detsembrini ulatawat,
andwat temale õiguse, mitte kellegile .seletust
anda; aga et awalikule arwamisele wastu

tulla, tahta ta uurimisekommiSjonile kõik mater
ja li kätte muretseda. Siiamaani ei olla temale
weel kutset tulnud ja ta sõita meel täna (20.
now.) Moskwa kaudu ühte wiljaostmise kohta
teele.

Arwatakse, ei uurimine Lidwali asjus
laupäewal lõpeb. Pühapäewal oodetakse amet
likku seletust. Uurimisele järgneb terme sise
miste asjade ministeriumi moonamuretsemjse
ameti rewiderimine.

Gurko on „Now. Wr." ühes kirjas awal
danud, milles ta ütleb: laimawad

ja waletawad iga päew Lidwali kätte antud
wiljamuretsemise asjus." Pärast uurimise
lõppu ta seda aga teha ei woiwat.

Hertel, kes Gurko asemele sai, ütleb: „Mis
Lidwali asjasse puutub, siis ei tee see mulle
suurt muret. Tema 10 miljoni puuda wilja
ma ei arwagi. Muretseb ta selle, on hea, ei
muretse, siis teemad seda teised. Wilja juba
leidub. Aga niisugune ettemaksmise sistem,
nagu see siiamaani moeks oli, kaob. Wilja
muretsemise asja ei peeta edespidi mitte enam
salajas. Läheb ta hästi wõi halwasti, kõik,
mis selles asjas sünnib, antakse ajalehtedele
teada ja lautatakse laiali. See on minu ar
mates tagajärje peapant. Moonamuretsemise
asi on tähtjas asi ja seda ei wõi kantselei
eesriide taga saladuses hoida."

Pristawi abilise Sheremetewi
elu kallale kippumise kohta teatawad pea
linna lehed järgmist: 22. nowembril, kella
11 ajal hommikul, kiputi Fontanka ääres
Spaski 3. politsei-jaoskouna pristawi abilise
Sheremeteivi elu kallale, kes enne Belostokis
pristawiks oli ja peale Belostokis ettetulnud
rüüstamise Peterburisse ametisse pandi. Maja
nr. 95 juures laskis tundmata noormees
Sherernetewit seljatagant ja haawas teda sur
mawalt. Peale laskmist pani noormees jooksma
ja katsus üle Wjasma kloostri hoowi ära poge
neda, mis juures ta tema järel jooksja koja
mehe Nikitini ja teiste peale laskis. Esimene
kuul haawas möödaminejat kaubanaist Mer
kulowit; teine sattus kojamehe kõhtu. Taga
ajamine läks ägedamaks, nii et noormees
nähtawasti enam peaömise peale ei lootnud,
ja ta laskis iseenese peale. Kui politsei kohale
jõudis, oli tundmata! weel hing sees, kuid
mõne minuti järele suri ta ära. Ta wöeti
päewapildiks üles. Taskust leiti tal teritatud
pussnuga ja 10 tagawara padrunit rewolwri
jaoks. Pesust oliwad nimetähed wälja lõi
gatud, ka pealmiste riiete seest. Surnukeha
saadeti Obuhowi haigemaja surnukambrisse.
Sellessesamasse haigemajasse saadeti ka Shere
metew, kojamees ja Merkulow. Professor
Zeitner lõikas haawatud Sheremetewit. Selg
roo kont on purustatud, ja terwekssaamise
lootust wähe.

Pool tundi enne laskmist tulnud ekspress
SHeremetewi korterisse, Jömailowi polgu 1.
roodus, kui Sheremetew ise kodust ära olnud
ja annud pakikese ära. Pakis leitud puss
nuga, mis kolmekandilisest miilist tehtud ja
mille peal mitmesugused kirjad seisnud. Peale
muu seisnud suurte tähtedega kirjutatud:
„Belostoki lõhkumise toimepanijale;" teine:
„Mäleta admiral KuSmitshi."

MosLwast. „Rusk. Sl." telegrahweri
takse Pansift, et pangapivaja Mendelson seal
Wene rahapaberitega suurt äri ajamai ja
neid pööraselt üles ostwat, et paberite hinda
tõsta.

Odessast. Wab apealtkuulajate ja
üliõpilaste Peksmine. 8. ja 9. now.

pandi Odessas üliõpilaste peksmine toime.
Ajalehe „Birsh. Wed." kirjasaatja on selle
üle Odessa ülikooli rektoriga Santshewiga ja
prohmessoc Jwanowiga kõnelenud ja teaduse
meeste käest järgmist kuulnud:

Prohwessorite nõuukogu määras selle
aüja pärast saatkonna Peterburisse rahma
hariduse ministri Kuusmanni juurde saata.

Saatkonna eesmärgiks on nii toimetada,
et wälimised wöimud edaspidi enam ülikooli
elusse ei segaks.

Kogu selle asja uurimine on seda kurba
lugu hoopis teistwiisi walgustanud, kui
seda kohalise walitsuse poolt teada anti.

WiimaSte teadete järele hakkasiwad 9.

nowembri õhtul, peale õppimise lõpetamist,
üliõpilased ja wabakuulajad ülikoolist walja
minema, aga warsti kogus wärawate juurde
umbes kahesaja inimese suurune salk. Nende
juurde tuli salk sulist ja awaldas, et seaduse
järele üle 20 inimese ei wõi mitte salgas
olla ja nõudsiwad, et üliõpilased ja waba
kuulajad laiali lähekstwad.

Wastuseks kirus keegi üliõpilastest sulist.
Need läksiwad winaseks ja tungistwad üliõpi
laste kallale. Hakkas wastaStiku peksmine.
Suurem hulk jooksis laiali, mitmed nendest
saiwad raskeid löökisi.

Üliõpilaste teadete järele ei ole aga nii
sugust asja mitte olnud.

Ülikooli Luliwad teated, et üliõpilasi ja
naiswabakuulajaid kella neljast saadik pekse
takse. Peksmine ei sündinud mitte üfcs ko
has, waid paljudes paikades ülikooli ümbru
ses. Kõige tähtsam on selles asjas, et

mitte salkasi ei peksetud, waid ka üksikuid
inimesi, kõige rohkem neid, kus kolm kokku
juhtusiwad.

Mikspärast? Mis kutsus selle peksmise
päewakorrale? Pekseti sellepärast, et _ seda
meelde tuletada, et need inimesed 
Wene kasude kaitsjad on, kes ei luba „mäs
susi" sündida. Kui saatkond sõjaringkonna
ülema parun Kaulbarsi juures oli ja ära
näitas, kudas niisugused ilma mõtteta peks
mised woiwad lõppeda, waStaS see, et tema
säherdusi tegewusi ka mitte ei wõi laitmata
jätta ja tähendas, et tema poolt üks nendest
juba olla sõjawäljakohtu alla antud.

Ülikooli õpetajate ja õpilaste waStu pidada
kohaline walitsus ennast kaunis arusaamatult
üles. Nõuutogu tegi otsuseks rohkem julgema
seisukorra eest Peterburis hoolitseda ja see
just saatkonna pealinna sõidu eesmärk oligi,
kus ta rahwahariduse ministri poolt kaks
korda waStu wõeti. Saatkond püüab ka pea
ministri Stolõpini jutule peaseda.

Edasi jutustatakse huwitawat lugu.
Kauba uulitsal, ülikooli ligidal, on Wene

töörahwa theemaja. See on tõsiste Wene
inimeste keskstaab. Odessas on wäga laialt
arwamine walitsemas, et siit juba kõik ette
kirjutused wälja lähewad. Siin seatakse sõja
jõud korda, siin liiguwad ühisuse liikmed ala
liselt ringi, kes kohe esimese märguandmise
peale malmis on sinna liikuma, kus seda
tarwisiseks arwatakse. Siin tehakse ka ar
watawaüti „mässajate" üle otsused.

Sellest saatusest ei peaseuud ka mitte
prohwessorid, nagu: prohwessor Werigo, kelle
üle surma otsus tehti, ja prohwessor Lõsse u
kow, kelle kondid lubati puruks peksta.

Olgu küll, et peksmine üliõpilaste hulgas
ärewust sünnitas, olla nad prohwessorüe jutu
järele praegu waiksed ja oodata piki silmi
saatkonna tagasi tulekut.

Õpetus ülikoolis läheb takistamata edr.'i.

Tallinna päewauudised.

Tallinna Eesti käsitööliste awita
tttise seltsi tegewuseft. 1905/6. a. jook
sul andis selts 83 liikmele 143 korda kokku
1624 rbl. 50 kop. abiraha: 113 korda Löö
puuduse pärast ja 30 korda haiguse ajal. Ühele
liikmele määras seltsi eestseisus ta haiguse pä
rast, mille paranemist nii pea loota ei ole, 2.
okt. 9 rbl. iga kuu abirahaks.

Matmise raha maksis selts 15 surnud
liikmete omakötele kokku 750 rbl.

Tähendus. Nendest suriwad 1 liige 1904/5.
a. lõpul ja 14 möödaläinud aastal.

Aasta jooksul on seltsi liikmetele 449 kor
da 283 r. 75 kop. eest ja nende perekonna
liikmetele 532 korda 436 rbl. 25 kop. eelt
seltsi kulul arsti abi antud, mis arsti ali
aruandes näha on.

Sellega on selts aasta jooksul 3094 rbl
50 kop. abiandmiste peale wälja annad, s
o. 94 rbl. 50 kop. enam, kui selleks otstar
beks peakoosolekute poolt määratud sai, mida
sellega seletada tuleb, et seda summat, mis
abiandmiste peale tarrvis läheb, ette ära nä
ha ja kindlasti ette ära määrata wõimata on.

Kudas brigadier Saragossa linna

ära wõttis.

Arthur Conan Doyle juwstuS. Inglise keelest
tõlkinud A. Lidlik.

KaS ma olen teile sellest juba rääkinud,
armsad sõbrad, kudaS ma Saragossa linna
piiramise ajal Conflani husaride sekka tee
«ima astusin ja missuguse suure ivägiteu
ma selle linna ärawõtmise juures korda
saatsin? Ei? Siis wõite teie tõesti palju weel
õppida.

Ma tahan teile täielikult kõik ära jutus
taba, kudas see sündis. Peale kahe wõi
tolme meeste- ning mõnekümne naisterahwa
olete teie esimesed, kes seda lugu kunagi on
kuulnud.

Teie peate fiiS teadma, et see teine husari
rügement, nõnda nimetatud Chamberani hu
sarid, oli, kus ma leitnandi ja noorema
kaptenina teenisin. Sel ajal, millest ma
praegu räägin, olin ma kõigest kakskümmend
wiis aastat roana ja niisama hulljulge ning
tulipea, nagn iga teine mees selles suures
sõjamäes.

Asi juhtus nii, et Saksamaal jäi sõda
seisma, kuna ta Hispanias ikka edasi mässas;
sellepärast nimetas keiser, kes Hispanias roõit
lewat wäge tnetada tahtis, mind wanemaks
kapteniks Conflani husaride juurde, kes sel
ajal 5. roäekorpuses marshall Lannes' all
seisiwad.

Berlinist Pireneideni on palju maad.
Minu uus rügement oli selle wäejagu hul
gas, mis parajasti marshall Lannes' juhatu
sel HiSpania linna Saragossat piiras. Selle
pärast siis pöörasin ma hobuse pea tähenda-

Jud külge, ja nädal aega hiljemalt wöi nii
 umbes selle ümber jõudsin ma Prantsuse
 peakorterisse, kust mind Sonflani husaride
 laagrisse juhatati.
I Kahtlematult olete teie sellest kuulsast
DSaragossa linna piiramisest lugenud, ja ma

tahan ainult ütelda, et ühelegi kindralile
meel raskemat ülesannet peale pole pandud,
kui see, mis marshall Lannes täitma pidi.

Määratumat linna kaitsefiwad hispanlaste
karjad soldatid talupojad preestrid keda
kõiki põlew wiha prantslaste wastu täitis
ja kes kindla meelega ennem surra tahtsiwad,
kui et alla oleksiwad annud.

Linnas oli kaheksakümmend tuhat meest
koos ja kõigest kolmkümmend tuhat piirasiwad
neid. Kuid meil oli hea suurtükiwägi, ja
meie insenerid oliwad kõige paremad. Weel
kunagi enne pole niisugust piiramist olnud,
sest harilikult on lugu ikka nii, et kui kantsid
ära wõetakse, siis on linn langenud; kuid
siin oli asi seda moodi, et päris wõitlus siis
mast alles algas, kui kantsid meie kätte langesi
wad. Iga maja oli oma ette kindlus ja iga
uulits lahinguwäli, nii et meie pidime pikka
misi, xäew päewalt, endile teed kaugemale
lõhkuma, seal juures majasi ühes nende
kaitsesalkadega ära häwitades, kuni wiimaks
enam kui pool linna maa pealt ära kadus.
Kuid üle jäänud pool pani rangematalt
waõtu ning pealegi oli tema seisukoht selleks
ülihea, sest temas oli palju kloostrist, mille
wallisi Bastille omadega Võrrelda wõis ja
mida nõnda kergesti tee pealt eest ära puh
kida ei wõinud. Niisugune oli asjaolude
seisukord sel ajal, kui mina sõjawäesse jõudsin.

Ma pean teile tunnistama, et ratsawäest
piiramise juures suurt kasu ei ole, kuigi aegu
on olnud, kus ma kellegile poleks lubanud
säherdust arwamist awaldada. Conflani hu
sarid seisiwad linnast lõuna pool laagris, ja
nende kohuseks oli wahisalkasi wälja saata
ning selle järele walwata, et HiSpania wäge
sealt poolt küllest peale ei saaks tikkuda.
Rügemendi oberst ei olnud hea soldat, ja
rügement polnud tähendatud ajal weel kau
geltgi sellesse heasse seisukorda seatud, mis
ta pärast omandas. Ja just sel ühel õhwl
nägin ma asju, mis mind imestama pani
wad; sest mina tarwitafin täielikku mõetu
ning korratumat laagrit, puhastamata hobust
wõi räpast ratsanikku nähes läks mu süda
täis. Ma wõtsin sel õhtul kahekümne kuue
seltsimehega einet, ning ma arwan, et ma
siis enese ägeduses neile üleliiga selgesti
mõista andsin, et ma siin hoopis teistsuguseid

asju näha sain, kui ma Saksamaa sõjamäes
nägema olin harjunud.

Minu tähenduste järele jäi seltskonnas
kõik waikseks, ja ma sain aru, et ma liiga
kaugele olin Ihutud, sest teised heitfiwad pa
haseid pilkufi minu peale. Oberst iseäranis
oli mihane, ja üks suure kaswuga major,
keda Olivier'ks kutsuti ja kes suur rauasööja
oli, istus enese suurt mokahabet keerutades
minu wastas ning wahtis pungis filmil
mulle otsa, otsekui oleks ta mind ära õgida
tahtnud.

Mina aga ei pannud tema «ihast olekut
tähelegi, sest ma teadsin, et see oleta halba
tundmust sünnitanud, kui ma kohe efimesel
õhtul enesest kõrgema ohwitseriga riidu oleks
läinud.

Nii kaugelt tunnistan ma ennast süüdla
seks, kuid nüüd asume tagajärgede juurde.
Kui õhtusöök mööda jõudis, läksiwad oberst
ja mõned teised ohwitserid minema, sest see
oli üks talupere, kus ohwitserid söömas käisi
mad. Umbes tosin wõi selle umber ohmitse
risi jäi weel juttu ajama, ja kui üks kitse
naha täis HiSpania wiina sisse toodi, muu
tus meie kõikide meel rõõmsamaks. Major
Olivier päris minu käest ühte ja teist Saksa
maa sõjamäe ja selle kohta järele, missugust
osa mina selleö sõjas olin mänginud.

Wiina ergutusel jutustasin ma ühe 100
teise järele. Muidugi teada ei olnud see
loomuwaõtane tegu, mu sõbrad. Teie tun
nistate minu teguwiisi õigeks. Sest ma olin
ju kõigile enesewanuStele ohwitseridele ees
kujuks sõjamäes.

Mina olin esimene möegawehkleja, kõige
parem ratsutaja ja sadade wägitükkide kange
lane. Kuid siin ei oluud ma mitte ainult
tundmata, waid ka meeltwastu. Kas ei ol
nud loomulik, kui ma nendele ütelda soowisin:
„RõemuStage sõbrad, rõõmustage l See pole
kellegi lihtne mees, kes täna ohtu teie hulka
astus, see olen ju mina, Gerard, Ratisboni
kangelane, Jena wõitja, see mees, kes Aus
terlitfi juures waenlafe rinna läbi murdis!"

Ma ei wõinud seda kõik ütelda. Aga ma
wõisin wähemalt neile mõned juhtumised
jutustada, mille järele nad isegi õige arwa-

mife minu kohta omandada suutsiwad. Ja
ma tegingi nii. Nad kuulasiwad liikumatalt.
Ma jutustasin meel. Wiimaks, kui ma sel
lest rääkinud olin, kudas ma sõjamäe üle
Donau jõe juhtisin, hattasiwad kõik ühekor
raga naerma. Ma kargasin üles, häbi ja
wiha pärast näust punane. Nemad wedasiwad
mind ninapidi. Nemad pidafiwad mind nar
riks. Nemad arwasiwad, et neil hoopleja ja
walelikuga tegemist on. Kas nii moodi wõeti
mind Constani husaride seas waStu? Mulle
kippusiwad wiha pärast pisarad silmi, kuid
nemad naerfiwad seda nähes meel enam.

„Kas teate, kapten Pelletan, kas marshal
Launes juhatab ikka meel sõjawäge?" küsis
tnajor.

„Ma arwan, et juhatab", kostis kapten.
„Kas tõesti, ma arwan, et teda nüüd

enam tarwisgi ei ole, sest kapten Gerard on
ju siin."

Jälle naereti waljuSti. Mul on praegu
weel meeles need hirwitawad näud, pilkawad

silmad ja naerwad suud Olivier oma
suure musta kihwhabemega, kõhnetu Pelletan
nina krimpsutades, ja isegi noored alamleit
nandid puherdasiwad naerutrampide käes.
Taewakene, missugune teutus! Wiha kuiwa
tas mu pisarad ära. Ma olin jälle see, mis
ma enne olin olnud, külmawereline, rahulik
ja julge, jää wäliSpidi ning tuli seespool.

„Kas ma wõiks küsida, herra," ütlesin
ma majori wasw, „mis kella ajal rügement
üle waadatakse?"

„Ma arwan, kapten Gerard, et Teie
ometi mitte ülewaatuse tundi muutma ei
taha hakata," kostis ta, ja jälle purtkkasiwad
kõik naerma, mis aga kohe waikis, kui ma
pikkamisi enese ümber waatasin.

„Mis kella ajal tullakse kokku?" küsisin ma
waljult kapten Pelletani käest.

Temal nähti pilkaw wastus keele peal
seiswat, kuid minu silmawaade ei lasknud seda
kuuldawale tulla. „Kokkutulek on kella kuue
ajal," kostis kapten.

„Ma tänan Teid," ütlesin mina ja lugesin
seltskonna üle. Seal oli neliteistkümmend
ohwitseri, kellest kaks alles õige noored poisi
lesed näifiwad olema, hiljuti waft St. Eyrift

wälja lastud. Nende rumalust ei wöumd ma
tähele panna. Järele jäiwad ainult major,
neli kapteni ja seitse leitnanti.

„Mu herrad," sõnasin ma, ühe pealt teise
peale waadates, „ma ei oleks selle kuulsa rügi
mendi wääriline, kui ma teilt mitte tasu ei
nõua wiisakuseta oleku eest, millega teie mind
wastu wõtsite, ja ma oleks sunnitud teld mitte
tema Vääriliseks pidama, kui teie minu wälja
jutfet wastu ei wõta."

kullest ei leia Teie mingit takis
tust," ütles major. „Ma olen walmis enese
seisust tähelepanemata jätma ja Teile Conflani
husaride nimel wastu astuma."

Ma tänan Teid," kostsin mina. „Aga
ma arwan, et mul ka nende herradega siin
tegemist on, kes minu kulul naerda julgest
wad."

Teie soowite fiiS Võidelda?"
küsis kapten Pelletan.

„Teie kõikidega," kosisin ma.
Nemad waatafiwad erutawlt üksteise otsa.

Siis kogufiwad nad tua teise otsa ja ma kuul
sin neid isekeskis sosistawat. Nad naersiwad.
Wististi polnud nad ikkagi weel sellest mõt
test lahkunud, et neil mõne tühise hooplejaga
tegemist on. Siis tuliwad nad minu suurde
tagasi.

„Teie ettepanek on asjata," ütles major
Olivier, „aga ta saab täidetud. Kudas Teie
soowite wõitlust ette wõtta. Teie hooleks on
tingimisi Leha."

„Mõekadega," ütlesin mina. „Ia wauust
mööda. Teie olete esimene, major Olivier;
kell wiis. Seda wiisi wõin ma igaühele teist
wiis minutit aega ohwerdada, enne kui kogu
mise märku puhutakse. Kuid siisgi palun ma
teid nii lahke olla ja koht ära määrata, sest
ma ise ei tunne weel ümbrust."

Kõik oliwad minu külma ja kindla oleku
üle imestanud. Auba kadus naer nende huul
telt. Olivieri nägu ei olnud enam pilkan,
waid tõfiue ja wsane.

(Järgned.)
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Möödaläinud aastal, kus töö puudus e«-
vast igal pool käsitööliste seas iseäraliselt tun
da andis ja praegu «eel tunda annab, oli
seltsil kõige raskemaks ülesandeks, oma liik
metele abiks olemine teenistuse otsimises. SiiS
gi aga oli seltsil wõimalik aasta jooksul mit
mele liikmele, kes ilma tööta oliwad, uued töö
kohad toimetada.

Uuie TNV.eie wastuwõtmise kohta tegi
selts - :;:n pea.oo olekul 12. weebruaril s. a.
särgmis ot>u .: Enne kui liikme kandidat bal
loto pe< e üles saab pandud, peab ta 1 rbl.
sisseastumise raha ja 3 rbl. jooksma aasta
liikmemaksu seltsi kassasse maksma ja ballo
terimise ajaks tohin tunnistuse oma terwis
lise seisukorra üle seltsi eestseisuse kätte too
ma. Kui aga tohtri tunnistus balloterimtfe
ajaks mitte ei ole toodud, siis jäätakse selle
kandidadi balloterimine järgmiseks korraks,
kus juures ta uuesti balloto peale uleS pan
dud saab. Kui kedagi seltsi liikmeks wastu ci
wöeta, siis saab temale temast sisse makstud
raha täiesti tagasi makstud.

Uued liikmed, kes aasta jooksul seltsi as
tuwad, maksawad kuni aasta lõpuni ikka täie
aasta eest liikme maksu.

Kui seltsi liige ühe liikmekandidadi ette
paneb, kes üle 50 aasta wana on, siis tuleb
ettepanewait liikmelt uute liikmete ettepanemise
õigus ära wõtta, maha nrwatud need juhtu
mised, kus uus liige oma liikme maksu kor
raga 20 aasta ette ära maksab.

Arstiabi andmise asjus tunnistas seesa
ma peakoosolek seltsiliikme perekonna liikme
teks: 1) liikme abikaasa, 2) liikme lapsed ku
ni 16 a. wanaduseni ja 3) liikme ema, kui
see liikmega ühes korteris elab. Neile annab
selts omal kulul arsti abi.

Oma abiandmise kassa toetamiseks pani
selts aasta jooksul toime: 2 pidu-õhtut, 1
rahwa-pidu, 1 aia-piou ja 1 näitemüügi, mis
kokku 1761 rbl. 84 kop. puhast kasu fisse tõi
wad, nõnda kuda see kassa tegewuse all nä
ha on.

Peale seda pani selts aasta jooksul 7 pe
rekonna-õhtut toime, millest 400 rbl. 10 k.
puhast sisse ulekut üle jäi.

Jõulupuu õhtu jäi sel põhjusel pidamata,
et selts selleks luba ei saanud.

Seltsi awalikkudest pidudest ja näitemüü
gist wõtsiwad umbes 5000 ja perekonna - Sh
tutest 4900 inimest osa.

Seltsi eestseisus pidas aasta jooksul 53
korda koosolekuid ja seltsi liikmete peakoosole
kuid oli 2.

Seltsil on üleüldse 16.362 rubla 23 kop.
eest warandust.

Kubermangu nõuukogu koosolek
23. nowembril. Koosolek algas kuberneri
lossi walges saalis kell 2 peale lõunat. Ku
berneri asemel juhatas koosolekut abikuberner
v. Giers. Kutsetähtedes ei olnud asja, mis
harutusele tuleb, mitte ära nimetatud, alles
koosolekul teatas juhataja, et kiriku olude
uuenduse kommisjoni eelnõuud harutusele tule
wad. Kiriku kommisjon ei olnud aga mingi
sugust ühist eelnõuu wälja töötanud, waid
pani koosolekule kaks eraldi projekti ette. Uks
nendest oli Eestimaa rüütelkonna poolt kokku
seatud ja kommisjonile sisse antud, teine
talurahwa saadiku hra Treimanni kokku sea
tnd. Küsiti, mikspärast kirikukommisjon ühist
eelnõuu wälja ei töötanud ja nõuukogule ette
ei pannud, mille juures wähemuse eelnõuu,
kui iseäraline arwamine, ka läbiwaatamisele
oleks tulnud. Selle peale seletas kirikukom
misjoni juhataja, et mõlemad aimamised,
kommisjonis ühepalju heali nimelt neli
healt poolt saanud. Selle peale tähendab
keegi kirikukommisjon» liige, et see wift õige
ei taha olla, sest otsustamise korral olnud
koosolekul kõigest 7 liiget, kellest 4 oma heaa
led Treumanni projekti ja 3 rüütelkonn
projekti poolt andsiwad. Kommisjoni juha
taja seletas, et ta ühe äraolewa kommisjoni
liikme heale mõisnikkude projekti poolt luge
nud. Ta teadnud, et äraolew liige oma heale
mõisnikkude eelnõuu poolt oleks annud, kui
ta koosolekul oleks olnud. Koosolek»» juha
taja paneb ette, enne rüütelkonna projekti
harutusele wõtta ja ainult siid, kui seda mitte
mastu ei moeta, hra Treimanni projekti
läbi harutada. Sellele waieldakse wastu.

Otsustatakse mõlemad eelnõuud esiti ette
lugeda ja alles siis harutamisele wõtta. Esi
mesenaloetakse hr. Treumanni eelnõuu, siis
selle järele rüütelkonna eelnõuu ette. Hra
Treumanni eelnõuu on selge ja lühikene,
kuna rüütelkonna oma kaunis segane ja pikk,
terwelt 62 punkti, on. Treumanni eelnõuu
on peajoontes järgmine:

Ewangeliumi Lutheruse usu kihelkond on
omawalitsuSline kogudus, mille wkmetekskolk
Lutheruse usu wnnistajad isikud on. Kihel
konna omawalitsufe organid on: 1) Kihelkonna
liikmete koosolek; 2) wolinikkude koosolek; 3)
kiriku nõuukogu; 4) kiriku walitsus.

Kihelkonna koosoleku! on kõik mõlemist su
gust isikud healeõiguslised, kes juba 21 aastat
wanad on ja kiriku ülewalpidamiseks mak
susi maksawad. Kihelkonna koosolek on
siis otsusewõimuline, kui 1/& liikmete armust
koos on. Kiriku maksust maksawad a) kõik
kihelkonna piirides elutsewad Lutheruse usuli
sed liikumata waranduse omanikud; b) isikud,
kes ise kiriku ülewalpidamiseks maksta joomi
wad. Maksu suuruse määrab kiriku nöuu
kogu. Liikumata waranduse omanikud jaga
takse kahte liiki: 1) need, kelle warandus üle
15,000 rbl. wäärt; 2) kelle liikumata maran
duS alla 15,000 rbl. on. Rendimaade eest
maksab siis rentnik kirikumaksu, kui ta kihel
konna kogus maa põhja! healeõigust soowib,
kuna wastasel korral maaomanik maksma ko
hustatud on. Kiriku nõuukogu kõige weiksem arm
on 30, mille juures iga tuhande pealt, mis
kogudus suuremaks kaswab, 3 liiget juurde
walida tuleb.Kirikunõuukogu walitakse kihelkonna
koosolekul lihtsa healeenamusega koosoleku
liikmete seast, kes wähemalt 25 aastat wanad
on. Niisama walitakse ka rewisjoni kommis
jon. Kui kihelkond laialdane, wõtb nõuukogu
seda walimise ringideks jagada. Kihelkonna
koosolekutel walib koosolek ise oma keskelt
juhataja. Nõuukogu walib oma keskelt kiriku
walitsuse, mille liikmeteks esimees, selle abi,
kassahoidja ja kirjatoimetaja on. Nouukogus
on õpetajal ja köstril ka healeõigus, ainult
nende endi palgaküsimuses mitte. Õpetaja
walimine on kihelkonna koosoleku asi, koosolek
wõib aga seda õigust ka nõuukogule anda.
Umoes nii on Treumanni kirikuolu uuenduse
eelnõuu lühidalt kokkuwöetult. Edaspidi toome
ka rüütelkonna üle ligemalt. Kubermangu
nõuukogu koosolekul harutati seda küsimust tükk
aega, kas mõlemaid eelnõuusi kohe punktite
kaupa arutusele wõtta, wõi kommisjoni lige
maks Väljatöötamiseks tagasi anda. Wiimaks
tehti 37 healega 18 heale wastu otsusets
mõlemad eelnõuud trükkida ja siis nõuukogu
liikmetele tutwustamisers kätte saata ja asja
alles hiljem harutusele wõtta. Peale selle
lõpetati koosolek ära.

* ~Estouia" korteriküsimus on seda
korda lõpulikult ära otsustatud. Kudas aja
lehtedes waremalt sõnum oli, ostis hra Kruus
Pfaffi käest maja ära, milles „Estonia" asus.
Karta oli, et „Estonia" selts ja Eesti teater
ilma korterita jääwad. Sellest raskusest on
üle saadud. Uus majaomanik ja „Estonia"
on omawahel kokku leppinud, mis põhjal „Es
tonia" selts täieliste peremehe õigustega ma
jasse edasi elutsema jääb. Ainult puhwet
läheb uue omaniku kätte. SeltS ei matsa
ruumide eest midagi ja ei saa ka puhweti
eest üüri. „Estonial" on õigus teisi seltsist
korterisse wõtta ja selle eest üüri saada. Le
ping on kümne aasta peale tehwd. Kui aga
enne seda aega uus ühisseltsimaja walmis
peaks saama, wõib „Estonia" waremalt
lahküda.

Talupoegade Passiafi. Sisemiste asjade
minister on kuberneridele ja linnapealikutele,
nagu „St. Pet. Ztg." teatab, järgmise ring
kirja saatnud:

Kõigekõrgemalt 5. oktobrii sel aastal walit
sewale senatile antud käsu läbi on maaela
nikud ja teiste endiste maksualuste seisuste
liikmed passiasjus kõrgemate seisuste liikme
tega ühewäärilisteks tehtud. Selle käsu
Larwitamise kohta arwan ma tarwiliseks järg
mist seletust anda.

5. oktobril antud käsu põhjal lõpewad kõik
määrused, mis endiste maksu maksjate passi
aja ja makswuse kohta käiwad, kui ka
määrused selle üle, kust kohast passid wälja

tulewad anda, ära. Nüüd on kõigil isi
kutel, kelle kohta 5. oktobril wäljaantud käsk
käib, wäljaarwatud need isikud, kes passisea
duse 46. paragrahwis ära tähendatud, õigus

tähtajalisi ja tähtajata passisi
seada. Reid dokumentisi annawad wälja
mitte ainult selle koha ametikohad, kus isik
hingekirjas seisab, waid ka need ametikohad,
kus isik elab. See tähendab: seda teemad koha

likud pealinnades linna
jagude pristawid. Nende asutus.e ja ametnik
kude kohus on praegu wälja arwatud

passiseaduse 32. paragrahwis ettenähtud korrad,
eespool tähendatud isikutele (s. t.

talurahwa ja teiste endiste maksualuste sei
süste liikmetele) mana isikutunnistuse,

passi wõi mõ'ne teise isikutunnik
tuse põhjal passisi wälja anda.
MiS kodcmliseS teenistuses seiSwatesse

talupoegadesse ja teistesse endiste maksualuste
seisuste liikmetesse puutub, siis wõiwad need
omale peale politseiwalitsuse ja seisuste ameti
kohtade ka oma ülematelt passisi saada.

Peale selle, mis eespool nimetatud, lõpe
tatakse 5. oktobril antud käsu järele ka rända
mise ehk ühest koyast teise liikumise wabadust
takistawad määrused ära.

Selles asjas tuleb kõige pealt tähendada,
et politsei koyusest wabastatakse, talupoegadelt
ja teistelt maksualuste seisuste liikmetelt, kes
Väljaspool seda kohta elawad, kust nad pärit
on, kogukonnamaksusi sisse nõnda. Peale selle
kautatakse peremehe õigus, alaealistele passi
andmist keelata, ära; niisama pole peremehel
õigust keelata, et ta perekonnaliikmetele ise
passid antakse, wõi nõuda, et neilt need passid
ära wõetaks. Ära keelatakse ka passide keela
mine neile isikutele, kes wallamäksusi ära pole
maksnud, niisama neile, kes oma perekonna
ilma ülespidamiseta maha jätnud. Kuid sellega
ei kau weel kohus, et need isikud oma pere
kandade eest peawad hoolt kandma.

Selle 5. oktobril antud käsu põhjal tule
wad nüüd kõik passi asjad õiendada ja passid
palujatele wälja anda. Politsei määrused,
mille põhjal mõnedelt passid ära wõeti, tule
wad kohe ära kautada ja passid nende oma
nikkudele kätte anda.

Mis passide andmisesse abielus talupoegade
naistele puutub, Ms pole 5. oktobril antud
käsus selle kohta lähemat juhatust, aga mina
seletan, et selles asjas sisemiste asjade minis
teriumi poolt antud määrused seaduslise jõuu
sisse jääwad.

IS. oktobri kannatajate heaks 18.
now. „Lootuse" seltsi ruumides toime pan
dud pidust oli

sis setule?.
Piletite müügist . . . 195 rbl. 60 kop.

Konsetti, ordenid . . . 23 „ 67 „
Kokku 219 rbl. 27 kop.

Wälja minek:
Piletite margid . . . . . 13 r. 86 k.

Muufikantidele maksetud . . 15 „ „
Konfetti 7 „ 05 „
Müürilehed 6 „ „

Näitelawa ja muud teised kulud 21 ~08 „
Kokku 62 r. 99 k.

Jääb järele 156 rbl. 28 kop.
Seda aruannet awaldates ütlewad kõige

südamlikumat tänu „Lootuse" seltsile saali
hinnata tarwitamiseks andmise eest, „Lootuse"
seltsi esimehele hra Käärikule iseäranis agara
tegewuse, kui ka mitmete kulude enda poolt
kandmise eest; herra Jürgensile osa kulude
kandmise eest, ühele herrale, kes 75 kopikalise
pileti eest S rubla maksis, kui ka kõikidele
tegelastele, keS ilma tasuta pidutoodeid ette

kandsiwad pidu toimepanijad.
Järelsõna: Seda raha jagatakse 16.

oktobri kannatajatele, pidu toimepanijate poolt
määratud suuruses, tööta tööliste büroos
wälja.

Näitemüük Vahe Jaani koguduse
waeste heaks pannakse ka sel aastal toime,
uimelt 6. detsembril.

Meie loodame selle juures muidugi kõige
pealt oma Jaani koguduse liikmete lahke ar
mustuse ja osawõtmise peale, mis meid ka
Varematel aastatel hädasse ei ole jätnud ja
palume sõbralikku abi. Sesi häda on iseära
nis suur. Külm tali seisab ukse ees ja pal-

jud waesed perekonnad on ilma puudeta, ilma
leiwata, ilma soojade riieteta, iseäranis aga
nende lapsed.

Liginema armsa jõulupüha peale mõteldes
julgeme siis oma waeste heaks lahkeid an
deid paluda, mida armastus andku, mis
ialgi ei lõpe, mis ial kibedaks ei lähe, waid
mis kõwem on kui kõik erandlik tüli ja waen.

Ka kõige wähemaid andeid waStu wõtma
on südamliku tänuga malmis Jaani koguduse
õpetajad.

Suured kullalademed olla, nagu te
legrahm teatab, Jekaterinburi linna piiridest
leitud.

Gk Kohtukojast. 23. skp. oli üks leiwa
tegija (leüoategemise äri on keskmises Kom
pasna uul.) 6. jauskonna rahukohtuniku ees
leiwa seest leitud mustuse pärast wastust and
maS. Asi oli lühidalt järgmine: Hiljuti ost
süvad keegi Rosenbergi ja Waheri nimelised
nimetatud leüva-ärist kokku endi tarwiduseks
suure leiwa. Seda leiba kodu pruuki

deS leiti leiwa seest suur rott, mis mui
dugi ühes leimaga küpsenud, nagu liha piru
kas. Et oma wahel asja parandada ei saa
dud, läksgi asi kohtu kätte, kus leiwategija
rotilihasi piruka walmistamise eest 30 rubla
trahwi maksma mõisteti, ehk maksujõuetusel
10 päewaks arestis istumist. Teine selle
leiwa pruulija oli R. äris teenistuses, keda
sellepärast teenistusest lahti lasti, et selle roti
asja kohtusse andis. Wist oliwad selle leiwa
jahud R. ärist pärit. Sellega ei taha lahti
lastud mees leppida. Selle juurde tulen omal
ajal tagasi.

Hiljuti warastas keegi Kärsmann hobu
raudteel sõites wagunisse pingi alla pandud
kutsari saapad ära. Warast tabati teise wa
guniSse ümberistumisel ja wõeti Kärsmann
selle teu eest wastutamisele. 23. skp. on 4.
jauskonna rahukohtunik teda kolme kuulise
Vangistamisega karistanud. Ka hoburaudtee
waguniS peab asju ettewaatlikult silmas pi
dama. 

F. Ärawõtmine. Eila leidis politsei
Wiru uulitsalt majast nr. 12 kats rewolwrit,
ühe jahipüssi, 2 oda, 14 püssi ja rewol
wri padrunist 257

F. Kättesaamine. Nagu teatasime, wa
rastati 21. now. Katusepapi uulitsalt P. poest
261 rubla eest kaupa ära. Eita on jaoskonna
ülewaataja Freibach ühe warga Torni uulit
sast kätte saanud, kelle juurest mitmesugust
kaupa leiti.

A Saladusline mõrtsukatöö. 21.
nowembril leidis Rakwere kreisis keegi Rotsh
geld talupoja Toomas Saarmanni tema ko
dunt kägistatult woodi pealt. Saarmann elas
küla ääres üksikult, ning mis põhjusel mõrt
sukatöö toime pandud, on teadmata. Surnu
keha lühidalt leiti pooleni tühjendatud wiina
pudel.

A Iseäraline märatseja wõeti neil
päiwil Tapa waksalis kinni. Ta oli Sul

bergi worstiwabrikus pipra ja soolaga sega
tud wiina joonud, siis suure lihuniku nua
kätte haaranud, ning teisi töölisi taga ajama
hakanud ja wiimaks sandarmi alamohwitseri
teutanud.

Kinniwõtmine. Pristaw parun Wolfil
läks korda üleeila waksalis teist kurjategijat,
nimega Hans Wunder, kes Tartu maanteel
korda saadetud kolme warguse juures süüd
lane, kinni wõtta. Margusest olla 4 isikut
osa wõtnud. Kaht kurjategijat otsitakse weel,
aga nad olla juba teada.

Margus. 21. nowembril warastati
Narwa Joaoru õigeusu kiriku eeskojast juma
lateenistuse ajal kirikuteendri hõbeuur palitu
taskust ära.

Telegrammid.

23. now., kell 11 õhtul.
Peterburist» Rahaasjanduse ministe

rium andis ministrite nõuukogule eelarwe lä
biwaatamiseks, mis 1907. a. piirituse wal
miStamise kohta ja ja kroonu jookide-müümi
kohta käib. Et piirituse tarwitamine suur
on, siis arwatakse tulema! aastal meel roh
kem, kui kolmel eelminewal aastal, piiritust
Valmistada ja nimelt 0.73.813.009 pangi.

Mereasjanduse ministerium leidis iarwi
lise olewat neid isikuid, kes meremäe korpuse
kooli aStuwad, mitte alla 14 aasta ja ka
mitte wanema kui 16 a. wastu wotta.

Kishinewift. Ringkonnakohus, mida
Akkermanis peeti, mõistis nendele isikutele,
keS minema! aastal juutide lõhkumisest Ak
kermani kreisis osa wõtsiwad, järgmise karis
tuse: 8 talupoega mõisteti kõikide õiguste
kautamisega 1 aastaks wangi-roodu, 2 mõis
teti üheks aastaks ilma õiguste kantuseta
mangi ja neli mõisteti priiks.

Jaroslawist. Wolga külmetas kinni.
Wladikawkasist. Sõiawäljakohus

mõistis Groshnos kodaniku Kudriewi naiste
rahwa rööwimise eest surma.

Warshawist. Bibrichi worstikaupluses
wiskasiwad 4 tõrkujat lambi katlasse, kus li
ha sees oli, siis wiskasiwad nad kõik kraami
laiali ja põgenesiwad ise minema.

Agorodi uulitsas tungisiwad neli tund
mata meest lihuniku wankri kallale ja walasi
wad wankris olema liha jodoformiga üle;
kahju on 500 rubla.

Harkowist. Kaks roodu soldatid kaitse
wad kohtukoda, kus nende üliõpilaste kohtu
asja üle kuulatakse, kes prohwessor Alditskit
teutasiwad. Üles astuwad 7 kaitsejat.

TLflistst. Finikuleri ligidal leidis polit
fci 10 püssi ja 5000 padrunit üles. Endine
postiametnik, kes posti pealt 22,000 rubla
ära warastas, wõeti kinni.

Minskift. Bobruiskis leiti sotnalrewo
lutsionäride trükikoda üles, kus juures 3 meest
kinni pandi.

Miitawist. Realkooli õpilane, kes au
gusti-kuul inspektori ära tappis, wõeti kinni.

Warssawist. Kontoni uulitsas wõeti
3 töölist kinni, kellelt läbiotsimise juures
brauningid leiti.

Peterburist. Nebogatowi kohtuasi. Peale
tunnistajate ärawannutamist näitas Neboga
tow laewawäe mitte rahuloldawa seisukorra
peale ja tähendas, et kui laewawäel oskamist
ja püüdmist oleks olnud, siis oleks ta wõinud
küll midagi ära teha ja nagu näete, tegi ta
kõik, mis nende wõimus oli. Edasi kirjeldab La
lahingu põrutawat pilti, jutustab missuguses
meeleolus ta pärast seda oli ja et tarrois
oli Wladiwostoki minna. „Et meie laewade
kiirus tunnis lIV 2 sõlme oli, kuna waenlaste
laewade kiirus 20—25 sõlme tunnis oli, siis
pidin ma alla andma, et mitte asjata mit
met tuhandet noort elu ohwerdada ja wastu
panemist ma ei oleks lubanud. Hädakorral
oleks ma ka sundinud neid jõuuga sõna
kuulama." Kaitsejad nouawad tungiwalt tun
nistajateks ka Rosheftwenskit ja Birilewi ette
kutsuda.

24. now., kell 10, 46 min.
Peterburist. BelomeStow ja Petkewitsh

nimetatakse abikuberneridekS esimine Tur
gaisse, teine Pensasse. Turgai abikuberner
Leontjew wabaStatakse tema palwe peale ame-
List. Kostroma kuberner Watatsi wabaStatakse
ametist waese terwise pärast ja ülendawkse
kindralleitnandiks. PeasõjakohuS jättis ala
ealiste Ekaterinoslawi kodanikkude Hartsiewi
ja Segwinski ja ka talupoja Mserennõi tüh
jakstegemise kaebtuse, kes poomise surma
oliwad mõistetud, tähelepanemata; ka jäeti
Jakushewi ja Wolkowi tühjakütegemise kaebtuS
tähelepanemata. Bobruiski sõjakohus oli esi
mise mässule kihutamise pärast surma, teise
üksikute isikute kohuste täitmisele wastuhakka
misele ässitamise pärast 15 aastaks sunnitööle
mõistnud.

Prokuröri nõudmisel waadati wluuaiste
TiowaiS ja Meieri kohtuasi üle, keda ajutine
sõjakohus NiiaS sõjariistus riisumise katse pä
raft karistust alandades süüdlaseks mõistis 
Meter 8 aastaks sunnitööle, TiowaiS kui ala
ealine 5 aastaks 4 kuuks sunnitööle! Peas 3-
jakohus waatas asja üle ja muutis pehmen
datud otsuse ära ja mõistis kohtualused B—-12
aastaks sunnitööle.

1900.Btr. 266. Piiewaleht.

Wastutaw toimetaja P. Grü n j c l ) u
Wäljaanvja A. *ls er t.

Korterit

tarwitatatse 2—3 toa ja köögiga. Adr.
s. l. tal. „M. R." all ära aiäa. 2

2 korterit,

teine ruumidega loomapidajatele, wälja
üürida. Punase majata juures nr. 499.

NOWt*

Korterid

1 ja 2 tuaga on ära anda S. Pärnu
maant. nr. 36. 2 7034

Poob

on ära anda würtskaupluseks wõi
lihapoeks. Kestmisel Kompasna uul.

m. 3. 2 7029

lVürtspoob

on kohe odawa hinnaga wälja üürida.
Adress selle lehe tal. küsida. 7006

Keedukoot,

€>. Rosenkrantsi uut nr. 8, fort 2,
kestab ikka edafi ja õppijaid wõetakse
igal ajal õppima wastu. l 6765

Maheldane maja

iSi-Mu kaupluse koha fissefeadega,
uõnda kur leuvaahju, Nhasuitsetamise
ahju, külma keldn, puukuuri ja aita
dega, kus iuba 28. aastat on tööta
tvd, 5. lmnaiaus on müüa. Särel
Iflftdtt selle lehe tal.

Uus maja

müüakse Tartu maant. ligidal Aia
wstja ($WKIOBBLSI) uul. nr. 10. Seal
samas on ka ehitusekrunt müüa. 2

Meje stüaftfe
heade tingimistega Toom-Waestekooli

uut nr. 17. 2 6950
Snnr tolnrohwo

do «ol «o.

Mratua ja hoowiga on ära üürida
S> Tartu maant käidama koha peal

' "Tallinnas. Adress f. t tat l 6966

Sepikoda on '

ära üürida Jatopi uul. nr. 19, Tal
linnas. 7008

«dru külas, Piibe wallas, üle
Rakke, müüakse priitahtlikult
wanaduse pä- U * f% f
rast Hindreku n V 1/ I >
42 dessatini suur (ühes plaa-

nis), ära. 6999

Trahter

on maal iseäralise juhtumise pärast
ära anda. Lähemat teatust saab W.
I Juhkentali uul. nr. K. 6974

Meesterahva must lambanahla
kasukas su müüa

W. Amerika uul. nr. 18, kort. 4.

Soltuoe on miim,

4Vz aast. ivana. Teatust saab Wana
Kalamaja uul. nr. 25, poest. 7001

Kalme ja töümNker
müüakse Punase majaka juures nr.

499. 7028
Müüakse hästi hoitud

tahwelitiawer
Allemanni uul. nr. 6, kort. 5. 7014

Mmtspoe patent ott

müüa S. TatarSki uul. nr. 43, voodis.

w-ih°,Ä talwcpalltot
on odawalt müüa Pika uul. nr. 31,

korter 2. 7019

10 puuda stmu Küünlaid.
4 5—6 tükki naelas, kümme rubla
puud, on müüa (4>pyKroßaH) Aiawilja
uul. nr. 4, küsida voest. 7025

• Keilas •

on kahekordne poolwalmis ehitatud
puumaja arawedamiseks miir
hind 250 rbl. Ligemat teatust annab'

' Keila «UavaMs.

Mm seega,

et mina nõnda tui seiaajani ka prae
gu ikka edafi kõige kõrgemat hinda

makstes

Oskav iga! ajal

kõiksugu pruugitud majakrnami
ja mööbleid: kõiksugu kappifi, kum
niutifi, ja kohwreid, woodist, laudast,
sohwafi, toolist, peelist, piltisi, lam
pist, pruugitud õmblusmasinaid, mask
kohwi- ja theemafinaid, wask ja brongs
lühtreid, pruugitud priimuseid, kõik
sugu waskriistafi, seina- ja lauakellast,
iseäranis hea hinna eest suuri kapiga
kellast, pruugiwo klawerifi. wiiulifi
ja teist mänguriistast, pruugitud lap
sewankreid, raudwoodifi. arwamata
j kõiksugu 4eist asju ning kraami, kõi
! gewähemast kuni kõigekalliniani. Kel
lel midagi müüa, palun teatada W.
Tartu maant. nr. 6, M. Sepp.
stnl Pruugitud asjade poodis.

K. Martimmh,

Tallinnas, S. Tartu maani. nr. 13,
soonikad wähe soolatud finkifi,
suitsetatud küljeribi liha, igasugu

wcrttifi,

wärskeid mune, wõid, juustu, sula
tatud raswa ja muid kaupafi. Talwel
igal ajal wärskeid tauguworstifi.
Tellimist fia singi suitseramise peale
wveiakse mastu. 6nl 6771

ZN. Böckleri

tsemeatasjade vabrik

Tallinnas, müüb tsemendist parkett
põranda ja kõnnitee ktwist, kanast ja
solgiwee torust, trepiastmeid, kaewu
rõngaid dm Hwnalehed maksuta.

U 5868

jKes endale!

I head !

f puuwillariiet vesu ja muu tar- ?
i niis osta foowib, |

5 ostku neid ainult Tallinna A
w puuwilla wabriku müügi- W

} oocxx ladust xxxx> I
M W. Karja löie wabr. G

T uul., kontoris. T

Pfaff ja üniicr

VV õmblus

mastnad 

käiwad üle kõigi ja on ka sellepärast
natukene kallimad kui teised, aga nen
dega on päris lust töötada. Ka pean
mina teiste wabrikute õmblusmafi
naid ja müün kõige odawamalt
käsimasin 10 rbl. kuni 55 rbl.

talamafin 33 „ „ 115 „
Kunst õmblemise õpetus prii. Was

tutus 5 aastat.
Elmar Jürgens,

3l Tallinnas, Kinga uul. nr. 4.

Hästi paisuwat 

foiju»i

35 ja 40 kop. nael, Lilientbali sigu
rid 9 kop. nael, alati wärske, kõrva
sukur 1b kop. nael, ütlemata head
seltsi rohelised herned 5 kop. nael,
saiajahu 5 kop. nael, wärSket bead
seltsi ploomist IL kop. n. soowitao

at l|. KaullMlt.
Jaani uul. Rmgkonna-kohw kõnval.

S So«MtM «

kõige uuemaid ja paremaid
õmblusmasinaid,

talimutstst,

pruuikrantfifi,
i Meierist,

tanust,
[ roosist

| jne.

! W. A. Indemitte,

4l Harju uul. nr. 43, Tallinnas.

Soovita» paberist Kottist
kaupmeestele üksikult kui ka hulga
wiisi, E Jnthal, Kopli uul. nr. 2.

<Q Oi its -M

ijlj! Endine ijiji

jijjj J. Kahni ||

Ijlj! mis oli Rüütli uul. nr.4o, \\\\\
jijij waksali lähedal, on nüüd

jijij ililiolfli uni. 8, ijjjj
ijiji SpechLi weinikaupl. kõrwal. \\A
jijij Soowitan omast täielikust, 'jj'
,',l, suurest lodust ilu-, pudu- jjij
ijiji ja teraSkaupa, ehitamise ,', >,
jijij materjali ja uufi, seaduse

j> j järele tembeldatud laua- ja jgij
ijiji detstmal-kaalufi ja pom
jijij utift, tembeldatud 1906. a. jjjl
<! i! i Rt ÄsesirantS soowttaw tautz- I| ij i
ijiji «««ele, aUmvatud hinnadul > > h
ijiji Valun adreõst tähele panna. 8l
ijij j. Kahu, Nikolai uul. 8, jjij»

jlj! Piiruus. ?(ijiji

Homsel numbril ott 
konna nr. 40 ja ..Kirjaa

dusline lisa nr. 67 kaasas

Kiriku teated.
Jaani kirikus: 26. nowembril --• furnute mälestuse pühal teeb

õpetaja Assmuth enne lõunat jutlust ja mõlematest kogudustest wõetakse'
lauarahwast wastu; pihti on õpetaja Grohmanni juures laupäcw, kett 12 ja
õpetaja Assmuthi juures kell 1. Surnute mälestuse pühal on enne lõu
nat laululehed ja pärast lõunat pekid õpetajate lesknaiste ja waeSte laste
abikassa heaks. Pärast lõunat teeb õpetaja Grohmann jutlust.

Ristitud: Erika Adelheid Meister; Raimund Woldemar Ewartt
Arnold Gustaw Pere; Alfred Johannes Prits: Arnold Aleksander Eschst
mann; Bernhard Hio; Sichard Seidelberd; Miralda Tokholnu Glla Gus
tawa Kütt; Ewald Johannes Heraauk; Martha Wals: Ewald Ottomar Pau
ming; Erna Josefine Tammerik; Elwine Tehker; Hermine Marie Puusep;
Ludmilla Paal.

Laulatatud: August Grewel ja Agathe Leontine Kirfchbaum;
Johannes August Wain ja Lisette Marie Matseld; Gustaw Günther ja
Marie Reha; Paul Eduard Rinaldo ja Anna Wei.

Maetud: Anna Eichenbaum, Hendrikku lesk, 72 o. 6 112 Fried- i
rich Hermann Johannes Jenk, 1 a. 3 k. 3 p.; Ado Luik, endine töömees,',
80 a. 11 k. 27 p.; Otto Kärner, tisler, 41 a. 10 k. 17 p.: Tõnis Krepp,
endine woorimees, 71 a. 10 k. 20 p.; Maria Kruus, lest, 70 «. 10 p.;
Eleonore Johanna Marie Wiivsi, 4 a. 11 k. 28 p.; Juhan Puppe!. 47 a.
Johannes Woldemar Kalla, Jüri p., 9 a. 5 k.; Karl Kristian Adamsohn,
16 a. 10 k. 16 p.; Anna Krauspe, Adolfi lesk, 73 a. 4 k. 5 p.; Anna Pussh,
Peetri ab., 75 a. 10 k.; Emst Blumberg, 18 a.; Aleksander Johanneõ An
dermann, Johannese p., 2 k.

Püha-Waimu kirikus. Pühapäewal, 26. nowembril, surnute mä
kestuse pühal, teeb abiõpetaja Ney jutlust ja wõetakse lauarahwast wastu,
pihti laupäewal kell 1. Laululehed waeste heaks ja korjandus Tallinna
õpetajate lesknaiste ja waeste laste heaks.

Ristitud: Jakob Johannes Mihkelson; Karl Eduard Rüütel;
Marilda Tewronina Jäme; Tekla Juhkam; Lydia Pilliroog; Karl Soosar;
Hedwig Rumberg; Johannes Evuard Nirod.

Laulatatud: Jakob Plink ja Tiina Kolimees.
Maetud: Miina Kütt, Jaani abik., 55 a. 16 k. 15 p.; Eomunv

Soo, Emsti p., 3 k. 18 p.; Mihkel Saun, 72 a. 1 k. 13 p.; Karl ivueönd)
Braunschweig, 72 a.

Kaarli kirikus peab pühapäewal 26. nowembril. surnutepühal, õpe
taja Hurt jutlust. Lauarahwast wõetakse mõlematest kogudustest. Laululehed
ja korjandus õpetajate leskede ja waestelaste heaks. Pihti on lauväewal
kell 1 ja pühapäewal kell l/210 kirikus. Peale lõunat k. 3 laSte jumala
teenistus õp. R. Hurt (Januse tütar).

. _ . -5 * | Woldemar Kärner; Woldemar Johannes Tusk;
Helnn Umberg; Walther Eduard Pent; Elsride Kauger; Johannes Eduard
Kana: Lydra Asonora Katwel.

Laulatatud: Kristjan Waher, lesk, ja Leena Kommendant; Wol
demar Münter ja Aanna Marie Appelberg. Leopold Aler Lutter ja Ro

salie Oolmann. i
19. nowembril kuulutati esimest korda: Anton Saukum. Karli»

p., ja Rosalie Elisabeth Lindam. Josevi t.; Eduard Johannes Ablemann, -
Johanni p., ja Rosalie Mathilde Weissmann, Otto Adolfi lesk. ,

Maetu>: Adele Leonore Treter, Kentawi t., l k. 3 p.; vindrek.
Adra, 69 a. 3 p.; Leeno Bachfeldt, Georg Justuse lask, a. 4k. 26
Johann Andreas Schmidt, Tõnu p.. 62 a. 3 k. 10 p.

St. Pauluse kogudus: Pühap. 26. now., surnutepühal on Juma
lateenistus kell 5 p. l. Jutlust peab õp. A. Kapp. Armulaud on kaetud.
LaululehÄ».

Pühap. 12. nowembril kuulutati: Prttdik Allase, Priidu p., ja
Marie M«, Piidi i



Trükitud Sl Nertt trükikojas.

€csti teater

„€stonias".

Pühapäewal, 26. noto. s. a.
Siotmmt korda:

Ootus õnnistuse peale."
Tragedia kalameeste elust, 4 maat.

Hakatas kell 8 õhtut.

Piletite eelmüük hrade Krae
mann ja Olbrei muusikariistade kaup
luses S. Karja uul. Etenduse pae
tval kell 6 kassas.

Ettewalmistusel:

Ha»g WNmirrs.

Eestseisus.

„Koot«s."

Pühapäewal, 26. nowembril 1906.

Pidu-Shtll.

Hakatus kell \/->9 õhtu.
Eeskawa:

kuusik, segakoori laulud ja näite
mäng:

„Pahchd naabrid.^

Jakob Liimi 3 järguline näitemäng.
Peale eeskawa lõppu tants.

Piletite hinnad: I. pl. 50 kop.,
ü. pl. 40 k., 111. pl. 30 k. ja galleri
20 kop. Piletid tantsule: meester. 50
kop. ja naister. 30 kop.

Wõerad peasewad tantsule liikmete
soowitusel. 7000

„Gstonta".

Laupäewal, 25, nowembril s. a.

MSiikstte-

JV pidu.

HakatnS kell V'/s õhtu.
Lõpp kell S öössel.

Piletite hinnad: meester. 1 r.,
naisterahwad 50 kop.

Osawõtjaid palutakse ilmuda
maskeeritult ehk pidu ülikonnas. Mas
kede mahawõtmine kell 12 öösse.

2 Eestseisus.

Haiti triikitöStiste fettji

Tallinna osakond.
läti seltsi ruumides.

Laupäewal, 25. now. 1906.,
amr kell S Shtul. -OTI

OJfrrbmiii

f Shtu.

===== Eeskawa: 
1. Seltsi segakoori laulud hra Är

tis'e jubatusel.
2. Naljalaulud.
L. Sopran-soolo.
4. Ilulugemine.
5. Sel.si segakoori laulud hra Är

tis'e juhatusel.
0. Seltsi näiteseltskonna poolt näi

temäng:

.Foksmeheä". j
*mft Pohli naljamäng 2 maotuses.

Lõvuks tants,
konfetti, Amori post.

Piletite hinnad tühes beat. maks.):
wõerastcle meester. 65 kop., seltsi
liikmetele ja naisterahw. 30 kop.
Wöerad peasewad perekonna
õhtule seltsiliikmete soowitusel.

Pidutoimekond.

NallinW Eesti

Käsitööl, aivitamst selts
Pühap., 26. now. kell 10 hom.

Seepärast palutakse neid liik
meid, kes adresside puuduse pärast
aasta aruandeid ja liikmekaartist meel
kätte ei ole saanud, neid „Estonia"
seltsi slnveitseri juurest wõtta ja oma
Sigcd adressist seal üles anda.

Eestseisus.

Kuulutus.

Wardi wallawalitsus, Nissi kihelk..
Tallinna kreisis, kuulutab seega, et
selle malla „Pi-lli" kogukonna kooli
peale 28. now. 1006.' a. kell 12 l.
uus kooliõpetaja walitud saab.
Kandidadid, kellel selle ameti peale
tarivililud tunnistused ette näidata
on, valutakse sel päewal wolikogu ette
kaupa tegema tulla, palk kokkuleppimise
teel. Wallawanem: E. Lepp.

Kirjutaja: P. RasS.
Adwokat

F. Karlson.

Harju uwHtfaf jSU

kõnetunnid on
9—-10 hom.

Hambaarst

Mu Kadiinih

(endine A. Lurie)
Kuninga ja Harju nui, nurgal

WMT nr. s. '^Wx
Hammaste plomberimine. Wäljatõm
vamme ilma waluta. Kunstlikud ham
oad. Parajad hinnad. Wastuwõtmine

kell 9-1 ja 3-7. 3543

Kambaarft

3. rerlmann.

Suurel turul m. 17.
Hammaste arstimine, plomberimine,
wnstlikud hambad kullast ja kautshu
kist. Wüljatõmbamine ilma waluta.
Kõnetunnid igapäew 10—1 ja 3—7.

Man nüüd

Suurel Tartumaani. Langebergi ma
jas nr. 6. Wõtan kõiksugu haigeid,
iseäranis naha- ja suguosade-haigeid
Mlis) wasw kell S—II. e. U 3—5

Ja 7-9 p. l.
Dr. I. Israelsolin,

KamdmrA W. lotlfun,
SBtru uut nr. 10, lori t

HammaSte rawitsemine, plom
terimine, kunstlikud hambad kunst-
Ilse suulaega ja ilma selleta. ÄtiljS
lömdsmlne ilma vsluts. Waestele:
maksuta eht poole hinnaga, kell 10—1,

S-9 p. l. M
fW lan Wiru würawas, kliinik»
li* kõrwal, Tõnniuse tn. Wõtan
  m kõiksugu haigeid ja salahaigu

seid wastu kell 9—ll e. I. ja
4—6 p. l. Soowi peale sõidan
maale haigete juurde. l

Dr. fsatsclM.

Immlltmand A. Zlhs

annab naisterahwastele head nõuu ja
abi; Tallinnas, S. Karja uul. nr. 17,

kott. 1. 7031
Dr. tneb.

G.Pallsp,

silma-, naha-, suguosade- ja sisemiste
haigede arst, Wiruwärawa promenad

nr. 27, kort. 4. tnl
Kõnetunnid iga päew kell 2—4.

Adwokat wi

IM Rtichmllnni

kõnetunnid on nüüd hommiku kell
9-11, õhtu kell 6-8.

Tallinnas, S. Karja uul. nr. 3.

Jõhivis.

flotoriiiö K. Piilt.

Wastuwõtmine algab 25. now. 1906.
tO COOOQH

Palntekirsitst

ja kõiksugu kobtukirjasi kirjutan asja
tundlikult, 30 kop. hakates, Rataskaewu
uul. nr. 6, krt. 5, hotell du Nordi
wastas, üle hoowi tulla. 7030

Pulmekirjast
kirjutan asjatundlikult, 25 kop. haka
tes, Maalri uul. nr. 13. 6769

PalmeKLrjast
kirjutan asjatundlikult, 25 kop. haka
tes, Müüriwabe uul. nr. 18. 6770

TundiK antakse

odawalt ja sti Wene ja Salsa kee
les ja matematikas. Pea rõhku saab
rääkimise peale pandud. Pakkumised
palun selle l.he tal. „nr. 187" all

ära anda. 7018

Walnustatallse
gümnasiumi igasse klassi sisseastu
miseks ette, Uue uul. nr. 28, kort. 8,

E. M. l 6851

16—18 aast. tüdruk.
kes mähe Wene keelt räägib ja kellel
head soowitused on, wõib kohta saada
Kopli uul. nr. 10, kort. 5. Tulla
veale lõunat kell 2—4. 7035

Tüdrukut

on tarwiS, kes keeta ja pesu pesta
oskab Kaupmehe uul. nr. 6, kort. 5.

Osani iiiaftniMiiililriii

wõib teenistust leida mütsikaupluses,
Wiru uul. nr. 20, Rahailschik.

Iloorrb tntarlapsed,
kes põhjalikult saapapealsete tööd ära
õppida soowiwad, wõiwad õppida
Harju uul. Lawitzky juures nr. 30.

Kingsepatöä-tegijad

leiawad kestwat tööd weesaabaste
töö peale, poe töö. S. Kompasna uul.

nr. 4. K. Tõnisson. 7017

Wskpatöv-tegijaid

on tarwis, ka p vissist kuu peale, kes
enne tööd tunneb, läbi aasta kes ta w
laagritõö Posti uul. nr. 7, kort. 5.

Kolm kingsepatöö
tegijat tarwitab J. Laas, Härjapea

jõe uul. nr. 12. 7003

Tubli kaine mljamdaja.
kes enne selles ametis olnud, wõib
ennast teatada Pika uul. pagar Kvr

dese juurde. 7009
tarvitatakse

mees terahwaft, sissemaksuga, uulit
sal Wene keelsete lehtede müümiseks
J. Haase raamatukaupluses, Wiru'
wärawas. 

nnan auustatud ostjatele teada,
Ä minu juurest wõib iga

Lm päew saada kõiki seltsi leibast,
JJW. iseäranis peenleibafi, sepi

kut, saiast ja iga peale lõu
nat wärskeid kohwisaiast Ni-

Žuliste kiriku hoowi peal nr. 3.996 Heinleht.

Teatan.

et mina oma naise Anna wöl
gade eest mitte ei waStuta.

6966 A. Täht.

Alasserin a-iigm)

kõiksuguseid haigeid Rootsimaa õpe
tuse järele diplomeritud ihutriikija

Rosette Beihmann,
S. Rosenkrantst uul. nr. 19, kori 2.

fliaskeriideid

üüritakse wälja Wiru uul. nr. IV,
Epinatjewi majas. 7 5575

Mitmet sorti head pairist,

m^u,

limunavi, kwaSsi ja seltersi soo
witan minu kolonial-kauylusest, Wil
jandi sadama waksali lähedal, Push
kini ja Uue-Sadama uul. nurgal nr.
7./8. Alandatud hindadega ühes on
ka seal reisijatele odawad öökorterid
saadawal. Wõtan paremate Eesti aja
lehtede peale tellimist ja kuulutusi
wastu, ka „Päewakehe", »Uue Wi
rulase" ja„Sõnumede" ükklruid numb
reid on igal ajal saadawal.

Kõige auustusega

J. Tymps,
7012 3tn Tallinnas.

Kozsll snW\

4. anne on ilmunud ja 5. anne il
mub 25. now. Trükimajas oli wäga
palju tööd, sellepärast tuli takistus,
nüüd läheb jälle edasi.

Peeglist, peegliklaasist, walmisraa
mitud piita ja raamiliistust on suurel
wäljawalikul saada ja wõtan pilta
raamida. Rändawatele raamatukaup
meestele annan raamatute pealt kõrged
protsendid, Tallinnas, Harjuwärawas
nr. 48, Rubini raamatukauplus.

Tellimise adress: rop. Peoejiß,
KHMKHafI TpproßJia K. PyõHH-B. ggoi

Kooliõpetajad ja

lasteummad!!

Jõulud jõuawad kätte! Kui Teie
tahate, et noorsugu norutama ei jääks,
siis õpetage lapsi ju aegsasti män
gima. Kes elus noorelt õppinud, see
mängib oma osa etuotsani hästi. Laste
näitemängust saab ainult H.
Leokeselt, Wiljandis, kõige suu
remal hulgal walida. Palume hinna
kirjast küsida, mida 2 kop. postmargi
wastu kätte saadame ja ise wiies
ilma hinnata antakse. Arge jääge
ilma ilusa mänguta! Adr.: H. Leoke

Wiljandis. 2 6969

Wigurwüuda tiihtraa-
Miti IQO7 a. peale, imenalja
mn\ ItfUl* kate kujutuste ja

konksudega ilmus siisgi. Hind ainult
5 kop. Saada H. Leoke'selt Wil

jandis. 2 6970
00000000000

Kasuka-,
valitu-, jaki-, ülijaki- ja ülikonna
riideid soowitab odawalt

J. E. Jegorow,
Wana turu kaelas nr. 41.

00000000000

Markus Kurst

Pärnus,
Rüütli uul. nr. 40. waksali ligidal
ja Rrkolai uul. nr. 6, rohukaupluje

Bure lnajas,
soowitab oma suurest ladust

ilu-, pudu- ja terasliaupa.
ehitamise materjali ja seaduse järele
tembeldatud laua- ja detsimal-kaalud
ja pommid, tembeldatud 1906. a.
Iseäranis soowitaw kaupmees

tele, alandatud hinnad.
Palu» adressi tähele panna:

Markus fiirst»
134 8l Rüütli uul. nr. 40.

Nahkmütsisi,

kraest, boasi, muhwifi ja kraenahkasi
soowitab odawalt

J. G. Jegorow,
Wana turu kaelas nr. 41.

Weike halli- ja walgekirju koer,
niw.i, on
aru lmduuud.

Teatada W. Arehna uul. nr. 13, k.
1. Koeral on nummer 164 kaelas.

t>OC^(M

Palun seda lirrrnt,
kes 18. now. oma kalossi ära wabetas
adwokadi Limbergi juures, seda

tagasi tuua. 7020

lVedru-äke

warastati ära, Kuusalu Nõmmelt J.
Pimtbergi juurest, kes sellest wargu
sest teatust annab, et wargus kätte
saab, sellele annan 25 r. waewatasu.

7002 2 J. Pinuberg.

24. augustil

tuli kõrb mära, peale 10 a. ivana,
2 arsh. kõrge, teine esimene kabi lõhki,
Raasiku walda, Aru talusse. Omanik
wõib tunnistuse ettenäitamisel igal
ajal hobust kätte saada. 6961

2 nöörimeeltsoowiwad rikaste
neiudega kirjama
hetnst, abielu ots
tarbeks. Adress: S.

Tartu maant. nr. 16, M T., S. E.

Neiud ja lesed,

pange tähele! Uks wanapoiss soo
wib Teiega kirjawahetuft, mitte noo
remad kui 28—35 a., kõik jääb sala
dusesse, ainult mõistlikkude kirjade
peale saab wastatud. Adr. rop.
Hapoa, AO uocTpeöoßaHia L SL, H.II.
J 6 100.

Tantsu kursus

ooooc Nuuue uul. t»r. 3, 5000 c 810/, Z
29. notvembril kõigi moodisolewate tantsudega, üksikult wöi era-
annan igasuguste kunst- ja pidutantsude jauks igal ajal, muu seas

uudiseks Kachanochka, Elegante, Hiawata ja 'La Mattchiche. Kõnetund kell
k lõuna ja B—lo õhtu. Tantsuõpetaja J. Salmauu.

Eestimaa kuberneri herra lubaga on Hobusepea uul. nr. 8,
(Pika uul. sisse, kolmas maja),

kirjatõõdr jn nktidr valmist, kantor

awatud ja kindluswse sissemaks renteisse nr. 879339 all ära maksetud.
Kontor on hom. kella 9—3 ja p. l. 3—B awatud. Valmistatakse

ärivijate, päranduse, abielulahutamise ja kaswandiku omaks pojaks wõtwise
asjad, palwekirjafi krtminal- ja tfiwilasjasi, kõiki kõhtudesse ja asutustesse
ja Kõigekõrgema uime peale. Arwete ja wekslite sissekasserimine. 8

<%g||k ..Meie Mats"

paneb aega tähele. Tellimine 1907. a. peale
on alganud. «Meie Mats" ilmub järgmisest
numbrist peale 2 korda kuus, laupüewal iga

Mk >. Zs2p2Ž*3l kahe nädala tagast ja maksab aastas, see on
24nummert postiga 2 rbl.,ilma postita 160 k.

tilAtA nr. 14. ilmub laupäewal, 25. now.
Illil vi v liia 19 Toimetus on Tallinnas, S. Arehkna uul.

nr. 10. Tellimise ja kirjade adress: aypaajTß ,Mette MaTCb" Peae-ib. 1000
nalja! Kõik 1906. a. lõpuni ilmunud „Meie Matsist" 16 nummert, «Matsi
wastased", „Nalja Madis" ja „Nalja Liisa", kokkuköidetud ligi 400 suurt
lehek. Selles kogus, mis ühesgi raamatukogus puududa ei tohi, on huwi
tawal wiistl meie wiimase kolme aasta ajalugu, näit., kõiksugu walimise
wõitlused Eestimaal ja linnades, wabaduste ja „rewolutsioni" aeg. sõjasea
dus jne. Kõik kokku maksab 150 kop. „Meie Matsi" 1907. a. tellijatele saa
dame selle eest kodu kätte. Teistele on 25 kop postiraha maksta.

OOOOPOOOOOOOQOOOOOOOOOOOOOOOOOIII^O

Miiga tähtis suurel ju miktsel Viisil ostjatele,

Prantsuse trihoo, 

wäga wastupidaw ja praktikaliselt koetud riie toredate ning tublide meeste
rahwa-ülikondade tegemiseks. Riide põhi on must, moodsate hallikarwaliste
täppidega ära tripfitud; soowi peale wõib ka ühekarwaline must wõi tume
sinine olla. Wabrik saadab postiga ka 4Va arsfina suurust tükkist ühe üli

konna tarwis, 0 rubla eest ülikond. t
Bnglise triüoo,

sedasama moodi tehtud riie, ainult iseäranis head seltsi. Wabrik saadab ka
4Vg-arsstna pikkusi tükkist ülikondadeks 8 rubla 75 kop. eest ülikond. Kui
3 ja rohkema ülikonna jauks riiet tellitakse, siis antakse woodririie stnua
juurde ilma hinnata.

Sissepakkimine sünnib wabriku kulul. Saatmise kulud kannab tellija,
soowi peale ka järelmaksuga. Kui aga raha tellimise juures wabrikusse saa
detakse, stis saadetakse kaup tellijale ilma juurdemaksu nõudmiseta kätte.
Tellimist palust Wene ehk Saksa keeles saata: ropo/n» Jloasb, na <fcaöpnKy
KaHBOJIbHHXT, H lIiepCTHHbIXT» TOBapHMeCTBy JIOA3HHCKOft npOMUIU
nenHocTH „ITPOrPE€CrLu. Hinnakirjad saadetakse maksuta Btnl 6741

ffiffiIIQOfIOOOOOOffIXžOOOMOOOQfIOOQQCTQQ

£ugege läbi.

4 4>

Keegi kristlane, ristiinimene wõi mis ta on, kirjutab ajalehes jatun
neb hirmu selle eest, et mina oma kauplust

Eesli ttmlinisriiftt kaupluseks

nimetan. Weel lord eestlased: Üks..Eesti pood on meel olemas, kust auusad
eestlased omale riideid ostawad. Üks aasta olen mina kaubelnud ja selle
aja jooksul on mind ainult auusad eestlased oma kauba ostmisega toetanud. I
Sellepärast olen lubanud oma kauplusele Eesti walmisriiete kaupluse

nime anda. A . ™
Tähele panna! Seesama tärsmerd kristlane Ilmutab, et tema Pe

terburis juurdeleikaja on olnud, mis koguni male on. Seesama juurdelei
kaja on seniajani ainult Tallinnas, Jsraeli laste kauplustes oma ülespida
mist leidnud ja ka nende tegude järele ennast harjutanud ja õppmud.

Mis kauba headusesse ja suure wäljawalikusse puutub, jätan auusate
ostjate oma otsustada. Eesti walmisriiete kauplus Berlini magasin

A. Taub.

41 MT G Karja nul. nr. 15. "MA 

Suur wäsja
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kauvluse ehitamise pärast algab Eoomo
magasinis, Wiruwärawas nr. 21, täna,

85 nowembril
Rutake kõik manad ja uued sõb

rad. Rutake kõik, kes head ja odamali i 1
osta tahab. Et meil kõige parem kau, <,

on, seda teawad meie rohkearwuline kau 'Wm>*!sV '?wl
batarwitajate ringkond ja kes meilt korra 1 IM&.ss / 
ostab, see ei kahetse, ta saab ka riide, mis
inimesele moodi annab. ?tüüd on meie kau- MM

pade hinnad märksa odawamad mäljamüügi yW*vl
tõttu. Mljamüügile tulewad suurel armul ww/fä
meesterahmaslele talwepalitud karakul, kotik (Mffin f&fp,;wfi
ja sammetist kraega ja ülikonnad kõiksugusest morn
wäljamaa ja Wene tekateritud riietest. Rais- /mm
terahwastele wateritud pikad ja lühikesed ±
jakid, drapp ja kalewlriidest kõige uuema

moodi järele walmistatud. Suur ladu MjWW
kalossist ja talwemütsisi mäljamüügi hiw M3k'wJ

nad. Rutake kõik, kes odawalt osta WM mtwzlTS. MI
Wiru müramas nr. 21, Soome walmisriiete |||||
kauplusesse. Tulge ja waadake, kaupa näida- 
dakse lahkesti kotte, ilma et ostmist 

tl Auupaklikult P. Rvbanowitsh. *" ' *

Kauplejatele tähtis

W kiwinõuude ladu "W

$ W. Tartu maant. nr. 8,

Sl, Soonsein,

Kaks uudist! "MD

Tükk Ingli, chewioti ..Kolumbu,". «°i-lirut°-°d-ültk°mm tas
saadetakse järelmaksuga 525 kop. eest. Must ehkmustzas hall, kolge parem
selts „Volemik", rohekas hall, hall - walge ehk föofolabt hall saadetakse

ainult 625 kop. tükk. s
Sigm. Rosenthal, Lods, nr. 450. Kirjad Saksa ehk Wene keeles.

Eestimaa Rahwahariduse selts.
Pühapiiewal. 26. ««wembril f. «. ..Lootuse" seltst saalis-

Peakoosolek.

ÄfhättttJl * 1) Esialgse kirjanduse-kommisjoni ettepanek. 2) Esialgse kooli.
V-t-VNUWI» . ja kursustekommisjoni ettepanek. 3) Seltst lasteaia-osakonna
tegewusest. 4) Teated haruseltstde asutamise üle. 5) Kõne " G. E. Luiga
-6) Mttmesugused läbirääkimised.

Hakatus kell pool 3 peale lõunat.
Kella Vs2 peale wõetakfe nim. päewal „Lootuse" ruumides ka uusi

seltsi- ja lasteaia-osakonna liikmeid ,vastu. Eestseisus. 2

Esimene

rro hamba- ja fnuliaipatc kliinik.

Wirn uul. nr. 7, Nicolai majas,

awatud terwr päeW.

ka Lõsfel. Hamba- ja suubaiguste rawitsemine. plombeerimine (kuld, bõbe»
stoment ja portselan), ivaluta wäljatõmbamine. Kunstlikkude hammaste ja
teiste osade malmistamiue. Haigeid wõtawad lv astu: asutuse
hambaarstid ja üks bamba-tehnika eriteadlane.

Maksu, mis iseäranis odaw on, wõetakse arstiwalitfuse poolt kitt
rüatub taksi järele. 181
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õmblusmnrinntr l: n npln9

Narwas, Juhkentalis, soowitab kõige paremate wabrikute õmbluse
masinaid, mis oma ilusa õmbluse, nägusa ja hea ehituse poolest kõigist
senini nähtud õmblusemasinatest kõigeparemad on. Kunst-ttkkimise õpe

tus hinnata. Kirjalik,vastutus 3 aastat. 61 5758
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9T9. Tallinn» S, Ruune nnl. 3ftQ*

slõige mõistlikumat lõbu pakub mänguriist

(õratttdfdn.

Gramofon nutab, naerab, kõneleb, laulab ja mängib kõiksuguseid tore»
daid tantsu lugusi ime selgesti. 

NT Kõige odawam ostu koht Tallinnas, Nunne uul. nr. 1. 'ADU

J. Snntja.
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21 A. M. Gobowlts,

«M m* uul. nr. 8, IT® «Trt St
li fu st meesterahwastele kamassist, naiste-

MKML pahmastele ja lastele saapaid, töö on moo
dis ja kõma; kõiksugu esimest forti kalossist
ja kõiksugu pudukaupa. nagru maniskaid,

BSSSBIISISBk fraefi, mansettisi, shlipsust, uut moodi kaela
rätikuid, kindaid, ttaksisi, sokkisi, sukkast, pea
kammist, seepisi, odörisi, taskunugast, käärifi,
soojasi-särkifi, aluspüksisi, talwel soojast Kau

mmf kasta saapaid, pika ja lühikese säärtega, hom
miku tuhwlid. Sellepärast et mina ostan
otse wabrikust, stis on hinnad wäga oda
w°d. AuupaNilult A M. Gobowtts.
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Uuesti awatud Tallinnas.

kübara- ja mütslhauplus

Zlbrautfon,

- Nr. 17. Wiru uul. Nr. 17. 
Soowitab omast suurest laagrid naisterahwa mütsist, boa''?, muhnnst, meeS»
te>- hwa mütsist, mitmet moovi ja mitmesugusest nahast ]a riidest lastemüt
st mubwisi ja kraest mitmesugust karma. Ka tettimüe peale walmistatakse

M ist ja nahast tööst omas töökojas, õppinud l

f** ' 

fPilt ilus j
1

nägu, walge rZesk nagu nooruses kunagi, meeldib .}
kõigile. Protvisor Hans Saati Bortiinol-feep kau- <
tab wiftrikud, winnid, tedretähed, koldsed päeva- !
plekid ja higistamist ja on kõigist teistest iluduse
seepidest palju ette. Küsige nimelt prowisoc

Hans Saati BortM-leepl
ja waatke ette, et igal tükil nimi „Hans Saatepeal
on. Rohukauplustes, apteekides ja poodides. <

« mr kop. tükk.
})

flmerika eaasHambW

„Wellsbach & Co." wabrikust,
on kõige uuem üles leidus. Iga lamp walmistab iseenesele gaast, millest
ilus, höbe-selge, briljant läikega tuli sünnid, mis kahtlemata palju parem

on, kui elektri tvalgustus.
Wellsbachi ramp ühe tulega annab Iv hariliku petroleumi lambi

walguse, 6 elektri lambikese walguse wõi ISZ küünla walguse, mis
iide korraga võlewad. Um. erlaimise wiis lihtsam kui ühegi teise lambi
juures. Põletamise aineks tarmitab 8 tunni jooksul ühe naela gasolini (pu
hastatud kerge benstn), mille hind aptekis 15 koo. nael on. Kes ainult
Wellsbachi lamdi malgustuse wõimu on näinud, ei osta iialgi ühtegi teist
lampi. See ei ole õige ärimees, kes nüüd, kus Wellsbachi lambid müügil,
weel oma äri petroleumi lambi tulega walgustab. Wellsbachi lambid on
juba pea igas Wenemaa linnas tarn itusele wöetud.

Pealadust müüdi septembri-kuul üle 9000 lamvi ära. Lambid on tar
witusel: Igasugustes ärides (kauplustes), seltsimajades, hotellides, teatmes,
radwa- ja theemajades, bibliotekives, pankades, posti- ja telegrahwuuntori
tes, kirikutes, haigemajades, koolides ja tuhandates erakorterltes.

Kaupluste lambid: 100 küünla walgus rbl., tuunl. waü
18 rbl., 250 küüni. wal. tahe tulega 30 rbl. Laualambid eramrmestele 125
k. w. 20 rbl. Lambid seltsimajadele 500 ja 600 f. w. jo ja.loo' rubla.

Linnawalitsuste soowi peale wõtan lmna uul. nalgustamise oma
peale f-U-.- s.°d°n lambi

kndtt knttp Kambid mis wälja saamad saadetud, on hästi järele proowituv
amastuäwlse headuse e7st. Piltidega^ilustatud hinnakirjad saadan

QooteS et suurel arivul teUimm tuleb, ,aan taieliku
liiatfuta. Lootes, el luure ..Wcllob-ch & C„." iampiSe oinu,

auustusega FJ. «- * muua .>uriewls ja Malgas.
l7orsp6.ypi'olcas y3. iNa 2, r. Ba.iK}>, MocKOBCKan yj. J 6 11. 51

Gb. Risti

I! faapatauplu* I!

Eoowitab wabriku ja omas töõwas walmistatud saapaid, kingast meeSte»
ja naisterahwastele ja lastele. Amerika gummi galosfid, saabastele ja
galossidele head lakki, määret, wikst, kreemi ja nöörist. Maniskid, kraed
manshetrd, lõuendist ja paberist. Sukkafi, soklist, willaseid ja puuwillaseidi

shltpsust, kõige odawama hindadega. 91
Weike Karja uul. nr. 3, Sauna uulitsa nurgal.

Celllmin laabaste peale faab wastu wõetud.


